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V únorových dnech letošního roku ovládla město debata o vítězném návrhu studie 
na revitalizaci Bechyňova náměstí, který vzešel z architektonické soutěže. K tomu, 
abychom pochopili, co se bude dít dále a k tomu, abychom došli nakonec k dobrému 
a realizovatelnému řešení, je třeba znát všechny souvislosti, jež předcházely výběru 
tohoto řešení a zároveň předurčují to, jak se bude postupovat v rámci studie nové. 

První studie revitalizace Bechyňova náměstí z dílny společnosti Santis a.s. byla do-
končena v červnu roku 2022. Jejímu dokončení předcházela dvě setkání s veřejností, 
desítky jednání v různých fázích rozpracovanosti, připomínkování nejdůležitějšími 
orgány státní správy, jednání se soukromými vlastníky. Je třeba si uvědomit, že ko-
nečná podoba studie vycházela ideově z vítězného návrhu studie, ale její podoba se 
značně změnila na základě výše uvedeného. Byla v podstatě průnikovým koncep-
tem, který podle mne ve výsledku uspokojil zájmy obyvatel Přibyslavi, obchodníků 
v centru, památkářů, Kraje Vysočina, dopravních inženýrů a mnoha dalších, kteří 
do její přípravy promlouvali. Stejně jako každá další studie, či chcete-li forma řešení, 
měla své zastánce a své odpůrce. Já osobně jsem patřil k  těm prvním i proto, že 
jsem věděl, kolik úsilí, připomínkování i kompromisů za jejím vznikem stálo. Proto 
jsem 22. 6. 2022 předložil návrh zastupitelstvu města na schválení záměru realizace 
revitalizace a uzavření smlouvy na dodávku projektové dokumentace dle předložené 
studie. Toto usnesení však nebylo schváleno, pro realizaci tehdy hlasovalo jen pět 
z jedenácti přítomných zastupitelů.

Jelikož je ale revitalizace náměstí nezbytnou nutností, začali jsme jednat o mož-
nostech pokračování příprav hned po volbách. Jako neprůchodná se u zastupitelů 
ukázala cesta pokračování projekce dle hotové studie a upřednostnili formu archi-
tektonické soutěže, jež nám umožnila nahlédnout na  více možností řešení, která 

nakonec i vy můžete zhlédnout v katalogu uloženém na webových stránkách, pří-
padně následně na budoucí výstavě jednotlivých návrhů. V rukou tedy držíme vítěz-
ný ideový návrh, na němž se bude dále pracovat, proběhne opět diskuze nad vhod-
ností jednotlivých použitých řešení a bude se upravovat až do počátku projektování. 

Na  straně jedné je tedy dobře, že vznikla silná iniciativa, která chce promluvit 
do konečné podoby náměstí, na druhou stranu je třeba říct, že je v tuto chvíli tro-
chu předčasná, neboť město musí ještě absolvovat jednací řízení bez uveřejnění 
a samotné jednání o smlouvě, kdy může uzavřít smlouvu, pokud nedojde k dohodě, 
s kterýmkoli z prvních tří uchazečů. Naopak bude velmi důležité účastnit se znovu 
veřejných projednání tak, aby veškeré připomínky mohly být vzaty v potaz ve fi nální 
verzi studie, která, předpokládám, bude stejně jako studie předchozí od vstupního 
návrhu odlišná, s  tím, že zachová jeho hlavní ideu. Z  prvních jednání s  vítěznou 
projekční kanceláří je zřejmé, že je ochotná vycházet vstříc dalším požadavkům 
objednatele, tedy města Přibyslav, bude-li to samozřejmě z legislativního hlediska 
možné. A věřím, že nejinak by tomu bylo i u těch ostatních.

Při přípravě první studie jsem byl za město hlavním koordinátorem, a protože 
už mám první studii až příliš „pod kůží“, bude tato odpovědnost v případě nového 
návrhu minimálně do  fáze dopracování studie na bedrech prvního místostarosty 
Michaela Omese, byť počítám, že bude-li z jeho strany zájem, budu ochoten pomoci 
i svými zkušenostmi. Věřím, že je to zárukou nového a nezkresleného pohledu na věc 
a předpokladem dobrého řešení celého projektu.

Martin Kamarád,
starosta města

Kontrola a údržba městského 
rozhlasu

Společnost MOPOS, se kterou má město Přibyslav 
uzavřenou servisní smlouvu, provedla technickou kon-
trolu rozhlasu v Přibyslavi a místních částech Přibyslavi 
ve dnech 20. 2. a 22. 2. 2024. Kromě kontroly stavu ba-
terií byl odzkoušen systém pro vysílání. Každé hlášení 
městského rozhlasu se ukládá ve  zvukovém formátu 
na server operátora a odkaz je trvale uveden na webo-
vých stránkách města Přibyslav (média/hlášení městské-
ho rozhlasu). V únoru letošního roku jsme museli po pěti 
letech zažádat Český telekomunikační úřad o prodlouže-
ní povolení k využívání frekvenčního pásma pro městský 
rozhlas. Městský rozhlas je pro město důležitý jako ko-
munikační systém v rámci integrovaného záchranného 
systému. Pokud by se objevil nějaký technický problém 
na  městském rozhlase ve  vašem okolí, budeme rádi, 
když nám jej nahlásíte (tel.: 728 264 579 - Omes).

Denní stacionář a chráněné bydlení
Projekt krajského sociálního zařízení, které by mělo 

být vybudováno a  provozováno v  Přibyslavi, je stále 
ve  fázi příprav. Na  konci loňského roku byla schvále-
na oběma zastupitelstvy (města Přibyslav a  Kraje Vy-
sočina) smlouva o  smlouvě budoucí kupní. Městský 
pozemek by tak odkoupil Kraj Vysočina a na pozemku 
by vybudoval a poskytoval sociální služby. Byla vypra-
cována studie, podle které bude následně zadán pro-
jekt ke  všem procesním fázím před  vlastní realizací. 
Jednalo by se tak o první krajské zařízení tohoto typu 
na Přibyslavsku. Aktuálně je prováděna územní změna 
a  zároveň standardizace územního plánu, na  kterých 
pracuje Urbanistické středisko v  Jihlavě. Dokončení 
územní změny se očekává na  konci léta, poté budou 
zahájeny projekční práce.

A jak to tedy bude s náměstím

Můžeme zkrášlit naše město?
Příležitost pro Přibyslav

Obnova Bechyňova náměstí rozhodně nebude jednoduchá. To dosvědčuje silná iniciativa za zachování parko-
vacích míst na náměstí. O architektonické soutěži rozhodlo zastupitelstvo města. Soutěže se zúčastnilo celkem 
13 ateliérů, které předložily své studie, jak řešit centrum našeho města. Vítěznou studii vybrala porota, která 
vnímala hodnocení přítomných odborníků včetně členů zastupitelstva města, kteří byli všichni pozváni. Ti, 
kteří se zúčastnili, mohli v průběhu hodnocení sdělovat své názory. Jako jeden z členů poroty konstatuji, že ví-
tězná studie nejlépe splňovala zadávací 
podmínky včetně jednoho z nejvyšších 
počtů parkovacích míst. 

Studie se bude nyní dopracovávat 
a  architekti budou zohledňovat vzne-
sené připomínky tak, aby byly splněny 
požadavky různých zájmových skupin 
(obchodníků, poskytovatelů služeb, 
zákazníků, místních i  cizích návštěv-
níků…). V  květnu proběhne prezen-
tace studie pro veřejnost s  možností 
připomínkování. 

Revitalizace náměstí přináší mož-
nost zkrášlit naše město vyváženou 
zelení i dalšími prvky, které znázorňují 
odkaz na  historii i  veřejný prostor. To 
nabízí i vítězná studie. Dostatečný po-
čet parkovacích míst je důležitý. Jsem 
přesvědčen o  tom, že dobré řešení 
středu města dokáže přitáhnout daleko 
větší počet návštěvníků než jen pouhá 
možnost zaparkovat vozidlo. Děkuji 
všem místním, kteří vnímají náměstí 
ve všech jeho funkcích a přispějí svými 
názory i vzájemnou tolerancí k dobré-
mu řešení.

Michael Omes, 
místostarosta města  Kovaný kříž Petra Štáfla v Uhrách. Foto: Michael Omes
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Pečujete o svého blízkého? 
Rádi byste si vyměnili zkušenosti s dalšími 
pečujícími? Uvítali byste radu, podporu 
a povzbuzení?

www.vysocinapecuje.cz

Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí  registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133

Dovolujeme si Vás upozornit, že během workshopu mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce 

poskytovateli dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to prosím organizátorovi.

Přijďte načerpat energii, setkat se s jinými pečujícími, na chvíli zapomenout na stres 

a každodenní starosti a povinnosti. Nic nebude povinné, je na Vás, jestli přijdete na celé 

setkání, nebo jen část, a jen tehdy, když budete mít čas a chuť. Budeme rádi, když přijdete 

nebo se ozvete na uvedený kontakt. Účast na skupině je bezplatná.

Kontaktní osoba pro zájemce o svépomocnou skupinu: 

, , gVeronika Ježová, 777 824 731, klub.sance@gmail.com

Pak jste srdečně zváni na

Svépomocnou skupinu
9. 4. 2024 / 9.00–11.00

Kde: Senior Point Ateliér u Sychry – Čechův dům,  
Havlíčkovo náměstí 253/5, Žďár nad Sázavou
Facilitátor skupiny: Vladislava Nováková

Pečujete o svého blízkého? 
Rádi byste si vyměnili zkušenosti s dalšími 
pečujícími? Uvítali byste radu, podporu 
a povzbuzení?

www.vysocinapecuje.cz

Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí  registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001133

Dovolujeme si Vás upozornit, že během workshopu mohou být pořizovány fotografie či videozáznam za účelem doložení akce 

poskytovateli dotace aktivit projektu. Pokud s pořízením záznamu nesouhlasíte, sdělte to prosím organizátorovi.

Přijďte načerpat energii, setkat se s jinými pečujícími, na chvíli zapomenout na stres 

a každodenní starosti a povinnosti. Nic nebude povinné, je na Vás, jestli přijdete na celé 

setkání, nebo jen část, a jen tehdy, když budete mít čas a chuť. Budeme rádi, když přijdete 

nebo se ozvete na uvedený kontakt. Účast na skupině je bezplatná.

Kontaktní osoba pro zájemce o svépomocnou skupinu:  

Eva Dvořáková, 776 712 080, vysocinapecujehb@seznam.cz

Pak jste srdečně zváni na

Svépomocnou skupinu
26. 3. 2024 / 9.00–11.00

Kde: Senior Point, Rubešovo náměstí 171, Havlíčkův Brod
Facilitátor skupiny: Vladislava Nováková

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

Vlajka pro Tibet
Dne 10. března 2024 bude na  budově přibyslavské radnice vyvěšena tibetská 

vlajka jako gesto podpory mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“. Připomeneme 
si 65. výročí povstání Tibeťanů, které bylo násilně potlačeno armádou Čínské lidové 
republiky. Město Přibyslav se do této akce zapojuje od roku 2003 každoročně.

Volby do Evropského parlamentu
Volby do Evropského parlamentu se budou na území České republiky konat v pá-

tek a sobotu 7. a 8. června 2024. Do Evropského parlamentu se bude volit ve všech 
členských zemích celkem 720 poslanců, v České republice 21 poslanců.

V Přibyslavi bude možné volit ve 3 volebních okrscích, ale jejich vymezení bude 
oproti předchozím volbám drobně upraveno z důvodu podstatného rozdílu počtu 
voličů v jednotlivých okrscích. Změna spočívá v přesunu části území nejpočetnějšího 
okrsku č. 1 (okrsek Přibyslav nad silnicí I/19) do okrsku č. 3 (okrsek místních částí), 
který byl dosud nejméně početný. Konkrétně se jedná o voliče z ulic U Lesa, Niklfel-
dova, Tržiště, Česká a také Tyršova nad silnicí I/19, kteří budou nově volit v okrsku 
č. 3. Vymezení okrsku č. 2 zůstává beze změny.

Volební místnosti zůstávají stejné. Pro volební okrsek č. 1 je volební místnost 
na adrese Přibyslav, Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 101 (radnice - přízemí), 
pro volební okrsek č. 2 na adrese Přibyslav, Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 
206 (radnice - 1. patro) a pro volební okrsek č. 3 na adrese Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí č. 1, místnost číslo 2 (radnice - suterén).

Výběr daňových přiznání k dání příjmů fyzických osob
V  pondělí 25. března 2024 v  době od  10:00 do  12:00 hod. a  od  12:30 

do 17:00 hod. budou pracovníci Finančního úřadu Havlíčkův Brod vybírat v za-
sedacím sále přibyslavské radnice daňová přiznání k  dani z  příjmů fyzických 
osob za rok 2023.

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU Delegovat členy a  náhradníky do  okrskových volebních komisí bude možné 
do středy 8. 5. 2024. Jednoho člena a jednoho náhradníka může delegovat politická 
strana, politické hnutí a  koalice, jejíž kandidátní listina pro volbu do  Evropského 
parlamentu byla zaregistrována. První zasedání okrskových volebních komisí se 
bude muset uskutečnit do pátku 17. 5. 2024.

Podávat žádosti o vydání voličského průkazu bude možné do pátku 31. 5. 2024 
při doručení žádosti poštou nebo datovou schránkou a  do  středy 5. 6. 2024 při 
osobním podání žádosti.

Dodání hlasovacích lístků voličům bude do úterý 4. 6. 2024. 

Informace k volbám jsou průběžně zveřejňovány i na webových stránkách města 
ve složce „Město a úřad“, v podsložce „Volby“. Dále jsou informace k volbám k dis-
pozici také na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR a Krajského úřadu Kraje 
Vysočina.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města Přibyslav - výsledek hospodaření za rok 2023

Zastupitelstvo města Přibyslav schválilo 14. 12. 2022 rozpočet na  rok 2023 
s příjmy ve výši 96.781.200 Kč a s výdaji ve výši 210.545.370 Kč (z toho investiční 
výdaje byly ve výši 145.427.370 Kč). V průběhu roku 2023 bylo provedeno celkem 
7 rozpočtových opatření k rozpočtu města. Rozpočtované příjmy dosáhly na konci 
roku výše 141.837.532 Kč a výdaje výše 224.771.289 Kč. Skutečné příjmy dosáhly 
výše 155.961.259 Kč a výdaje výše 135.684.438 Kč, z této částky v roce 2023 město 
investovalo celkem 64.966.761 Kč, což odpovídá 48 % všech výdajů města.

Jak si stály jednotlivé příjmy a  výdaje plánované – rozpočet schválený, po  roz-
počtových opatřeních a skutečné k 31. 12. 2023, je znázorněno grafi cky níže:
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předána. Výměna proběhla bezproblémově. Rada města Přibyslav schválila vyhláše-
ní výběrového řízení na rekonstrukci bytu v bytovém domě čp. 17, byt č. 3 v Ronově 
nad Sázavou a ten stejný záměr, týkající se bytu č. 3 v bytovém domě čp. 40 v Při-
byslavi. Dále výběrové řízení na opravu části pěší zóny Přibyslav – Dobrá. Výběrová 
řízení nejsou prozatím ukončena.

Ukončena byla rekonstrukce koupelny v Ronově nad Sázavou č.p. 25, byt č. 2. 
Stavební úřad na tuto nemovitost provedl závěrečnou kontrolní prohlídku stavby 
po celkové rekonstrukci, která proběhla v loňském roce. Ta předchází vydání kolau-
dačního souhlasu pro užívání stavby. 

Bylo zadáno zpracování projektových dokumentací na rekonstrukci bytu čp. 41/2 
v  Přibyslavi a  na  byt v  domě s  pečovatelskou službou čp. 254/3. Jedná se opět 
o celkové rekonstrukce bytů – koupelna, výměna kuchyňské linky, podlahové krytiny 
a sanity. Následně bude byt čp. 41/2 nabídnut k pronájmu. 

Ostatní
Proběhla přefakturace nákladů za spotřebu energií nájemcům v nebytových pro-

storech. Byly odeslány podklady pro vyhodnocení provedení energetického auditu 
za budovu DPS Tržiště 239 externí fi rmě ke kontrole, která bude zpracovávat ener-
getické posouzení, jako nutný doklad pro naplnění podmínek dotačního programu. 

Bytová oblast
V měsíci únoru byly předány 2 byty novým nájemníkům, a to v DPS 251 a v Ro-

nově nad Sázavou 25. Byly odstraněny závady na tablech domácích telefonů v DPS. 
Jedná se s odbornou fi rmou o instalaci límců proti dešti na zvonková tabla. Realizo-
vala se výměna kotle v bytě v domě Tržiště 241, kterou provedla odborná fi rma dle 
poptávkového řízení. Zakázka proběhla bezproblémově dle uzavřené objednávky. 

Průběžně byly řešeny požadavky nájemníků na drobné opravy a výměny zařizo-
vacích předmětů v bytech.

Ing. Ludmila Benešová, vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Úklid

Je až neuvěřitelné, kolik nepořádku dokážeme my, lidi, nadělat. Tedy přesněji 
řečeno, kolik odpadků a škod po sobě ve městě neustále nechávají ti neslušní. Kdy-
bychom neměli technickou četu města a od dubna také pracovníky veřejně prospěš-
ných prací, topili bychom se v odpadcích. A třeba taková autobusová zastávka, kde 
mají dostaveníčka party mládežníků. Tu bych vám přála kolikrát vidět. Neuvěřitelné. 
Nebo třeba pod farou. Dřevěné obložení odpadkových košů zničené, odpadky 
v křoví, přitom máte vy, neslušní, po ruce ty koše. Na ty odpadky. Ti slušní to vědí.

Autobusové zastávky
Také letos vyměníme v Přibyslavi jednu ze zastávek – na Tyršově ulici. Hezky spra-

vené chodníky v celé své délce si zaslouží doplnit novou čekárnou. Právě ji vybíráme. 
Ta stávající nestojí za zachování, proto objednáme hotový výrobek. Jednu takovou 
máme od loňska na Hesovské ulici, kam hezky zapadla.

Práce se zelení a další úkony
Technická četa stále pokračuje na odstraňování suchých, nahnutých, popadaných 

stromů, větví z cyklostezky, z města i z místních částí. Připravujeme se na opravy 
dalších mostů na cyklostezce, na výměnu vysloužilých prken na lávkách, čištění žlabů 
a propustků atd. Nekonečná a náročná práce v celé délce této krásné asfaltové trasy 
vedoucí přírodou. 

Venkovní sportoviště
Příznivějšího únorového počasí využíváme na opravy oplocení venkovního hřiště 

u sportovní haly. Původně jsme sítě zpevňovali pletivem za brankami, nyní pokraču-
jeme po celém obvodu. Do branek dáme nové sítě. Také se chystáme oplotit vnější 
část hřiště na ulici Nerudova. Zároveň se v této lokalitě chystají zahradní úpravy, 
výsadba stromů a keřů a instalace nového herního prvku. 

Kontejnery na zeleň
V březnu přistavujeme první mimořádné nádoby na zeleň. Nevíme, jestli bude po-

kračovat spíš jarní počasí nebo se víc dočkáme chumelenic. Nicméně počítáme spíše 
s tou teplejší variantou, a tím pádem častými pracemi na zahradách s motorovou 
pilou, s ořezy stromů, větví. Přizpůsobujeme tomu četnější přistavení a vývoz kontej-
nerů na bioodpad v lokalitách Na Vyhlídce, zahrádky u ACO, zahrádky „Amerika“, za-
hrádky u letiště. Celoročně lze samozřejmě stále využít trvalých stanovišť kontejnerů. 

Hana Mikulincová, DiS., vedoucí OTS

Hospodářská činnost města – plnění finančního plánu 
v roce 2023

Finanční plán hospodářské činnosti na  rok 2023 byl schválen Zastupitelstvem 
města Přibyslav na  veřejném zasedání dne 14. 12. 2022. Plán hospodářské čin-
nosti na  rok 2023 předpokládal výnosy ve  výši 42.611.561 Kč a  náklady ve  výši 
24.793.900 Kč. 

Skutečné náklady a výdaje v roce 2023 hospodářské činnosti za jednotlivé orga-
nizace uvádí tato tabulka: 

Plnění finančního plánu HČ města Přibyslav k 31. 12. 2023

Náklady Výnosy Hosp. výsledek 
po zdanění

Org. 10 - Lesy 
 �� ��,�� � ��� ���,�� �� ��,��
Org. 20 - Skládka �� ��� �
�,�
 �� � 
��,�� � ��� �
�,�
Org. 40 - Správa majetku � ��� ���,�� � 
� 
��,�
 �� ��
,��
Org. 50+55 - Kabelová tel. � �� ���,��  ��� ���, � �� ��,
Org. 70 - Pronájem � ��� �

,�� �� ��� ���,�� � ��� ���,��
Celkem 	
 ��� �,�� �� ��� ���,�
 �� 	�� 		�,�


Škody na náhrobcích
Město Přibyslav nezodpovídá za škody vzniklé poškozením náhrobků na pronají-

maných místech na městském hřbitově, které byly způsobeny živelnými pohromami 
(požár, blesk, vichřice, krupobití, povodeň, záplava, tíha sněhu, pád stromů a sto-
žárů,…), a také škody odcizením a vandalismem. Pokud nájemci hrobového místa 
vlastnící cenný náhrobek chtějí mít jistotu, že v případě jeho poškození nebudou 
vystaveni nenadálým vysokým výdajům na jeho obnovu, doporučujeme si náhrobek 
komerčně pojistit.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Pokračují stavební práce uvnitř interiéru kulturního domu. V souběhu s  těmito 
pracemi bylo vyhlášeno výběrové řízení na úpravy interiéru kulturního domu. Jedná 
se o akustická řešení (foyer, sál, bufet) a nová světla do foyer včetně souvisejících 
prací. Termín podání nabídek je stanoven do 26. 2. 2024. 

Obdobně – uvnitř budovy pokračují stavební práce na stavbě víceúčelového spor-
toviště v Poříčí. 

Společnosti MEGATOP s.r.o. ze Žďáru nad Sázavou smluvně zajišťovala výměnu 
kotlů v budově základní školy. Práce jsou hotovy dle smlouvy o dílo, stavba byla 

(pokračování na str. 6)
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ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odpady

Počínaje příštím rokem začnou pro obce platit přísná opatření plynoucí ze zákona 
o odpadech, která budou tlačit na snižování celkového množství komunálního od-
padu, který je ukládán na skládkách. Zastupitelstvo města Přibyslav na prosincovém 
zasedání schválilo záměr změny systému svozu komunálního odpadu 1x za 14 dní. 
Je celkově známo, že právě toto opatření přispívá ke snížení KO v domácnostech. 
Celý rok se tak ponese ve znamení příprav k nastavení vhodného systému a zároveň 
úkonů, které budou vylepšovat již stávající sběr tříditelného odpadu.

Zápach v popelnici 
Jedna ze složek, která se vyskytuje v  popelnici po  dobu celého roku 

a  přispívá k  nevábné vůni, je bioodpad, část z  něj můžeme využívat ji-
nak. Podle průzkumu společnosti EKO-KOM se v  průměrné popelni-
ci nachází až 27,2 % bioodpadu. ¾ tohoto odpadu lze kompostovat. 
I u nás dojde k průzkumu obsahu našich popelnic, kterou EKO-KOM provede. To 
bude jedna z nápověd, na co se v budoucnu zaměřit.

Obrázek 1: Poměr složek v 1 popelnici, která je vyvážena na skládku KO

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Něco málo z provozu…

„Nemoci nechodí po horách, ale po  lidech“ – toto rčení se nevyhnulo ani nám 
v pečovatelské službě. V důsledku nárůstu virových onemocnění byl náš pracovní 
tým v únoru mírně oslaben. I přes naši snahu ponechat standardní provozní dobu 
jsme museli v ojedinělých případech upravit provozní dobu od 6.30 do 15.00 hodin 
a odpolední směna byla nahrazena pohotovostí. Veškerá péče o klienty však byla 
zajištěna, a tak klienti prakticky nepoznali, že nás je málo a řešíme nějakou krizovou 
situaci. V takovém momentě si člověk uvědomí, jak je důležité mít dobrý a sehraný 
tým, a  proto bych ráda daným pečovatelkám poděkovala, jak tuto situaci ustály 
a zvládly. Věřte mi, není to vždy jednoduché zajistit veškerou nasmlouvanou péči 
u klientů v omezeném počtu pečovatelek.

Jinak během měsíce února nadále probíhalo zpracování a zasílání nejrůznějších 
statistických výkazů a formulářů o poskytované sociální službě. A průběžně probíhá 
také sociální poradenství, ať už osobně, či po telefonu a sociální šetření u jednotli-
vých klientů v domácnostech.

Ve  čtvrtek 22. února se vedoucí pečovatelské služby zúčastnila Kulatého stolu 
k vykazování údajů a budování kapacit v pečovatelské službě na Krajském úřadu 
Kraje Vysočina v Jihlavě.

V pátek 8. března vystoupí opět ve středisku pečovatelské služby ve společenské 
místnosti od 16.30 hodin skupina Terasa. Všichni jste srdečně zváni. Po minulém 
vystoupení v lednu, budeme muset naši společenskou místnost asi nafouknout.     

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 24. 2. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v březnu se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku, nebo z ohlášek v koste-
le. Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci březnu je v úterý 
19. 3. 2024 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat! 

Ráda bych upozornila všechny občany a  obyvatele DPS na  zákaz parkování 
za domem s pečovatelskou službou čp. 239. Tím, že zde parkujete svoje vozidlo, 
znemožňujete v  případě potřeby průjezd vozidel hasičů a  RZP. Toto místo není 
parkoviště. A  to ani v  případě, že jdete k  někomu, kdo tu bydlí, na  návštěvu. 
V případě potřeby můžete samozřejmě na toto místo zajet, pomoci svému blízkému 
či rodinnému příslušníkovi do schodů či s nákupem a zase odjet. Ale opravdu zde 
nelze celý den nebo jeho část parkovat. V  takovémto případě bude upozorněna 
Policie ČR. Při návštěvě svého blízkého můžete využít buď parkoviště přes ulici, nebo 
větší parkoviště u sportovní haly.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Svépomocné skupiny 

V  případě, že pečujete o  blízkou osobu, potřebujete podporu, sdílet své zku-
šenosti, vzájemně si pomáhat a  hledat řešení, nabízí se vám možnost zapojit se 

V  areálu sběrného dvora v  Ronově nad Sázavou je občanům města Přibyslav 
k  dispozici kompostárna, která zpracovává bio odpad, který je svážen velkoob-
jemovými kontejnery. Do  těchto kontejnerů z  pravidla házíme zbytky ze za-
hrady (drobné větve, listí, posekanou trávu, zbytky rostlin apod.). Je dobré 
připomenout, že do  stejných kontejnerů je možno vhazovat i  jiné rozložitelné 
odpady, jako jsou zbytky zeleniny a  ovoce z  domácností, skořápky vajec, trus 
domácích zvířat jako jsou králíci, slepice, ovce, podestýlka od  morčat a  křečků. 
POZOR! Exkrementy psů a  koček se do  takového odpadu nepočítají!!! Kom-
postárna dokáže dále zpracovat piliny, hobliny, odpadní dřevo a popel pouze ze 
dřeva, potraviny neživočišného původu jako je pečivo, těstoviny nebo cukrářské 
výrobky, je možné vhazovat i čajové sáčky.

Kompostovat se však nedají výrobky živočišného původu jako je maso a mléčné 
výrobky, ty do těchto kontejnerů nevhazujte.

Do bio odpadu nevhazujte sáčky z bio plastu, jejich rozklad vyžaduje speciální 
teplotní podmínky a  také nejsou tak eko, jak se říká. Papírové kompostovatelné 
sáčky (hnědé barvy z jemného a již recyklovaného papíru) jsou příjemnější volbou.

Začíná se oteplovat a popel z popelnic zmizí. Zkusme bio složku, v největší míře 
z našich popelnic odstranit a v průběhu roku trénovat tak, aby popelnice byla za tý-
den poloprázdná, připraveným to v příštím roce přijde vhod.

Ing. Jan Prchal, referent OVŽP

(pokračování ze str. 5)

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
19. 3. 2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnos   Střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v budově městského úřadu
v úterý 26. 3. 2024 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz
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do svépomocných skupin. Ty zahájí svou činnost v Kraji Vysočina od měsíce března. 
Bližší informace získáte na Krajském úřadě Kraje Vysočina na telefonu 564 602 862 
či e-mailu berankova.z@kr-vysocina.cz. Například v  Havlíčkově Brodě proběhne 
setkání pečujících osob dne 26. 3. 2024. V případě zájmu, neváhejte kontaktovat 
osobu uvedenou v níže zveřejněném letáku. 

Komise sociální a zdravotní RM Přibyslav
Schází se nepravidelně nad žádostmi o dotaci z rozpočtu města Přibyslav fyzic-

kých osob s  trvalým bydlištěm v  Přibyslavi, včetně místních částí, které se ocitly 
v sociálně nepříznivé situaci. Posuzuje míru podpory tam, kde ze zákonných a jiných 

důvodů nemůže pomoci úřad práce či jiné organizace. Diskutuje palčivá sociální 
témata a navrhuje řešení s ohledem na život ve městě. 

Různé
Poskytujeme sociální poradenství všem cílovým skupinám osob, zprostředková-

váme sociální služby, úzce spolupracujeme s řadou státních i nestátních institucí, 
provádíme komplexní sociální šetření a zaměřujeme se na zlepšení situace rodin 
i jednotlivců. I v letošním roce jsme požádali o dotaci na výkon sociální práce na Mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí tak, jak nám umožňuje zákon. 

Lenka Vaverková, DiS., sociální pracovnice

 33/2024 Rada Města Přibyslav rozhoduje vybrat jako nejvhodnější nabídku veřejné 
zakázky „Kloubový univerzální zametací stroj pro město Přibyslav“ nabíd-
ku společnosti MANATECH CZ s.r.o., Vosmíkova 900, 396  01 Humpolec, 
IČO 26045095 a  schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi městem Přibyslav 
a  vybraným účastníkem. Nabídka byla hodnotící komisí vyhodnocena jako 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 4.052.350 Kč bez DPH, 4.903.343,50 Kč 
s DPH.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

34/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 201 v Domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 251, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájem-
ného je stanovena na 40,23 Kč za 1 m2/měsíc, s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena od předání 
bytu na dobu neurčitou.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

35/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 3 v Domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 254, 582 22 Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav. Výše nájem-
ného je stanovena na 40,23 Kč za 1 m2/měsíc, s možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena od předání 
bytu na dobu neurčitou.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

36/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlášení záměru na  krátkodobý pronájem 
nebytového prostoru o výměře 9 m2 ve vestibulu budovy radnice Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, který je součástí pozemku parc. č. st. 7 v k. ú. 
Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 14. 02. 2024
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

37/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
1657/2 o  výměře 14 m2 v  k. ú. Přibyslav a  rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

38/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027063/VB02 mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmok-
ly, IČO 24729035 k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 26/1 
v k. ú. Dobrá spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy, provádět obnovu, výměnu a modernizaci. Výše 
jednorázové náhrady za zřízení věcného břemene je ve výši 5.861 Kč + DPH.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

Usnesení Rady města Přibyslav ze dne 07.  02. 2024
39/2024 Rada města Přibyslav rozhoduje o  výběru dodavatele Elektronické úřed-

ní desky. Dodavatelem Elektronické úřední desky je společnost GROUP24 
INNOVATIONS, s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101  00 Praha 10, 
IČO 09665498, která nabídla nejnižší cenu 159.900 Kč bez DPH.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

40/2024 Rada města Přibyslav bere na vědomí návrhy záměrů na rekonstrukci a mo-
dernizaci v  areálu Základní školy Přibyslav, Česká 31, 582  22 Přibyslav, 
IČO 70944938 a rozhoduje o vypsání výběrového řízení veřejné zakázky ma-
lého rozsahu na výběr projektanta.
Termín: 15. 02. 2024
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

41/2024 Rada města Přibyslav, v souladu s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), která 
je účinná od 1. 1. 2024, stanovuje ve školní družině Základní školy Přibyslav, 
Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938 pro školní rok 2024/2025 úplatu 
ve výši 200 Kč měsíčně.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

42/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy o  poskytnutí dota-
ce 150.000 Kč mezi Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586  01 Jihlava, 
IČO 70890749 a  městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přiby-
slav, IČO 00268097 na  realizaci akce „Výročí 600 let od  úmrtí Jana Žižky 
z Trocnova“.
Termín: 15. 02. 2024
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

43/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 
zakázku „Kulturní dům města Přibyslav - úprava interiérů, část 2“.
Termín: 15. 02. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

44/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Darovací smlouvu mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a Sjednocenou 
organizací nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, Ob-
lastní odbočkou SONS Havlíčkův Brod, Dobrovského 2915, 581 01 Havlíčkův 
Brod, IČO 65399447, ve výši 4.000 Kč na zorganizování výstavy kompenzač-
ních pomůcek pro zrakově a tělesně postižené v Přibyslavi.
Termín: 13. 03. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

45/2024 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na vyrovnávací 
platbu) organizaci INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú., Telečská 1720/7, 
586  01 Jihlava, IČO 26652935, ve  výši 31.921 Kč a  uzavření veřejnoprávní 
smlouvy.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

46/2024 Rada města Přibyslav schvaluje podání žádosti o dotaci z Národního plánu 
obnovy v  rámci výzvy č. 2 Zavedení nového stavebního zákona do  praxe 
na „IT vybavení pro stavební úřady“, schvaluje uzavření plné moci na admi-
nistraci dotace s organizací Centrum pro regionální rozvoj České republiky, 
U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice, IČO 04095316 
a schvaluje uzavření plné moci k uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání 
veřejných zakázek s organizací Česká republika - Ministerstvo pro místní roz-
voj, Staroměstské náměstí 932/6, 110 00 Praha 1, IČO 66002222.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

47/2024 Rada města Přibyslav schvaluje podání žádostí o příspěvek na veřejně pro-
spěšné práce v  roce 2024 u  Úřadu práce, Dobrovského 1278/25, 170  00 
Praha, IČO 72496991.
Termín: 31. 03. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

(pokračování na str. 8)
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48/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s  prodejem 5 kusů poukázek na  přenosnou 
permanentku na 10 celodenních vstupů na koupaliště města Přibyslav, Česká 
740, 582  22 Přibyslav za  1 Kč jako příspěvek do  tomboly na  Sokolský ples 
pořádaný TJ Sokol Přibyslav, Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 15059901 
dne 2. 3. 2024.
Termín: 29. 02. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

49/2024 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Přibyslav, 
panu …, 396 01 Humpolec, nar. 27. 2. 1984 ve výši 12.000 Kč na jednorázo-
vou kulturní akci, panu …, 582 22 Přibyslav, nar. 7. 6. 1976 ve výši 14.000 Kč 
na  pravidelnou sportovní činnost, panu …, 582  22 Přibyslav, 17.000 Kč 
na  jednorázovou kulturní akci, panu …, 582 22 Přibyslav 11.000 Kč na kul-
turní činnost, Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní 
organizaci Přibyslav, Pecháčkova 577, 582 22 Přibyslav, IČO 75024535 ve výši 
9.000 Kč na celoroční činnost spolku, Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Havlíčkův Brod (Místní skupina ČČK Přibyslav), Rubešovo náměstí 171, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 00426164 ve výši 15.000 Kč na pravidelnou čin-
nost, Českému svazu chovatelů, z.s., Základní organizaci Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 69154911 ve výši 10.000 Kč na pravidelnou 
činnost, Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Přibyslav, Hasič-
ská 208, 582 22 Přibyslav, IČO 13585550 ve výši 29.000 Kč na pravidelnou 
činnost, Českému svazu včelařů, z.s., základní organizaci Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 60127392 ve výši 25.000 Kč na pravidelnou 
činnost, Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Přibyslav, Žiž-
kova 106, 582 22 Přibyslav, IČO 68213964 ve výši 35.000 Kč na pravidelnou 
činnost, Mysliveckému spolku Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přiby-
slav, IČO 70817561 ve výši 13.000 Kč na pravidelnou činnost, Mysliveckému 
spolku Dobrá, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 69152896 ve výši 
15.000 Kč na pravidelnou činnost, Mysliveckému spolku Olešenka, Olešenka 
42, 582 22 Přibyslav, IČO 70816751 ve výši 3.500 Kč na pravidelnou činnost, 
Junáku - českému skautu, středisko Goliath Přibyslav, z. s., Husova 210, 
582 22 Přibyslav, IČO 15058450 ve výši 50.000 Kč na pravidelnou celoroční 
činnost, Římskokatolické farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582  22 Přibyslav, 
IČO 60128283 ve výši 50.000 Kč na  jednorázovou kulturní akci, M.R.P, z.s., 
Wolkerova 604, 582 22 Přibyslav, IČO 03985881 ve výši 8.000 Kč na jedno-
rázovou společenskou akci, spolku Čtyřicettři, z.s, Seifertova 830, 582 22 Při-
byslav IČO 17796881 ve výši 18.000 Kč na jednorázovou kulturní akci, spolku 
Opuka z.s., Wolkerova 613, 582 22 Přibyslav, IČO 08999244 ve výši 15.000 Kč 
na činnost v oblasti životního prostředí, spolku Prímadonky, z. s., Jiráskova 
218, 582 22 Přibyslav, IČO 07904959 ve výši 12.000 Kč na kulturní akce, Kul-
turně vzdělávacímu centru Harmonie, z.s., Tyršova 736, 582  22 Přibyslav, 
IČO 26614774 ve výši 0 Kč na jednorázovou kulturní akci, spolku Jimedis, z.s., 
Evropská 3693, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 04331702 ve výši 0 Kč na pravi-
delnou činnost, Nadačnímu fondu ZŠ Přibyslav, Česká 31 582 22 Přibyslav, 
IČO 0563300 ve výši 30.000 Kč na pravidelnou činnost, SH ČMS - Centrum 
hasičského hnutí Přibyslav 10.000 Kč na pravidelnou činnost, SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Hřiště, Hřiště 60, 582 22 Přibyslav, IČO 60128798 ve výši 
20.000 Kč na pravidelnou činnost, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Keř-
kov, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 62697111 ve výši 20.000 Kč 
na pravidelnou činnost, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Poříčí, Poříčí 
44, 582 22 Přibyslav, IČO 62697005 ve výši 12.500 Kč na pravidelnou činnost, 
SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Ronov nad Sázavou, Bechyňovo náměs-
tí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 60128810 ve výši 20.000 Kč na pravidelnou činnost, 
Sboru dobrovolných hasičů Utín, Utín 41, 582 22 Přibyslav, IČO 60128780 
ve výši 12.000 Kč na pravidelnou činnost, HC Přibyslav, z. s., Pelikánova 529, 
582 22 Přibyslav, IČO 26609088 ve výši 15.000 Kč na pravidelnou sportovní 
činnost, TJ Sativa Keřkov, z. s., Keřkov 11, 582 22 Přibyslav, IČO 46485376 
ve výši 41.000 Kč na pravidelnou sportovní činnost a uzavření veřejnoprávních 
smluv.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

50/2024 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva měs-
ta Přibyslav konaného dne 21. 2. 2024.
Termín: 14. 02. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

51/2024 Rada města Přibyslav schvaluje prominutí nájemného za pronájem sportovní 
haly Školní družině při Základní škole Přibyslav pro pořádání XVII. ročníku 
Přibyslavského pantofl íčku dne 23. 3. 2024.
Termín: 23. 03. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

52/2024 Rada města Přibyslav schvaluje nákup elektřiny pro město Přibyslav a s ním 
zúčastněné zadavatele na rok 2025 na Českomoravské komoditní burze Klad-
no prostřednictvím dohodce FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 
Kladno, IČO 26439573.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

53/2024 Rada města Přibyslav schvaluje nákup zemního plynu pro město Přibyslav 
a  s  ním zúčastněné zadavatele na  rok 2025 na  Českomoravské komoditní 
burze Kladno prostřednictvím dohodce FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 
272 01 Kladno, IČO 26439573.
Termín: 30. 09. 2024
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

(pokračování ze str. 7)

       
    
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlašuje 
dle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. výběrové řízení 

na obsazení místa vedoucí odboru 
výstavby a životního prostředí MěÚ Přibyslav 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 7. 2024 
 
Požadavky na uchazeče: 

- splnění předpokladů dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb., 
- kvalifikace dle stavebního zákona (§ 30a zákona č. 283/2021 Sb.), 
- dobrá uživatelská znalost práce s PC, 
- řidičské oprávnění skupiny B, 
- výhodou další způsobilost (ZOZ) a znalosti pro výkon funkce. 

 
Přihláška musí obsahovat: 

- jméno, příjmení, titul uchazeče; datum a místo narození uchazeče; 
státní příslušnost uchazeče; místo trvalého pobytu uchazeče; číslo 
občanského průkazu (u cizího státního občana číslo dokladu 
o povolení k pobytu); datum a podpis uchazeče. 

Požadované podklady k přihlášce: 
- dle § 6 odst. 4 zákona č. 312/2002 Sb. životopis, výpis z evidence 

Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání; čestné prohlášení a ověřenou 
kopii osvědčení ve smyslu § 4 odst. 1 a 3 zákona č. 451/1991 Sb.; 
motivační dopis; souhlas se zpracováním osobním údajů. 

 
Přihlášky s požadovanými podklady musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 18. 3. 2024 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na úřední desce MěÚ Přibyslav a na webových 
stránkách města www.pribyslav.cz.  

MĚSTO PŘIBYSLAV 

Trvalá stanoviště
č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 u garáží mezi Bezručova-Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Mimořádná stanoviště březen 2024 víkendy
č. Stanoviště Termín
10 Na Vyhlídce 2.-3.3., 16.-17.3., 30.-31.3.

18 zahrádky u ACO 9.-10.3., 23.-24.3.

19 zahrádky “Amerika” 9.-10.3., 23.-24.3. 

20 zahrádky u letiště 16.-17.3., 30.-31.3.

Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v březnu 2024

Uzávěrka příštího čísla 20. 3. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 2. 4. 2024)
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KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• nefunguje rozhlas … 728 264 579 (Michael Omes)
• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 
• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)
• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• je poškozená dopravní značka … 569 430 831  (Václav Matějů)
• je přeplněný kontejner na tříděný odpad … 569 430 824 (Jan Prchal)
• přistavení kontejneru na bio odpad … 569 430 825 (Hana Mikulincová)
• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)
• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)
• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)
• odchyt pobíhajících psů … 724 019 182 (Hana Mikulincová)
• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)
• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)
• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)
• skládka TKO, kompostárna … 722 183 366 (skládka Ronov)
• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Zprávy ze ZŠ

ÚNOR v MŠ

Francouzština není nuda
S naší lektorkou Alixiou, která k nám jezdí pravidelně každé druhé pondělí, 

konverzujeme a seznamujeme se s tradicemi ve Francii.
K jedné z nich patří Galette des Rois, tedy tříkrálový koláč z listového těsta, 

mandlovou náplní a s ukrytou fi gurkou uvnitř.  Kdo ve svém kousku koláče fi gur-
ku objeví, stává se králem. I my našli svoji královnu a pochutnali si na výborném 
koláči, který nám upekla paní učitelka.

Těšíme se na další zábavné hodiny s lektorkou a seznamování se s její kulturou 
a tradicemi.

francouzštinářky z 8. ročníku

Výtvarný kroužek v Heleníně
24. a 31. ledna žáci výtvarného kroužku a vybraní žáci osmých ročníků na-

vštívili SUPŠ Jihlava-Helenín – konkrétně ateliér Designu interiéru a bytových 
doplňků. Projekt Uprostřed 3D prostoru si pro žáky základních škol připravili 
studenti 3. ročníku. Naše děti si vyzkoušely pod vedením studentů navrhnout 
interiér domu v  programu SketchUp a  následně prohlédnout v  programu 
Lumion. 

Možná, že se mezi našimi žáky rodí budoucí bytoví designéři… ;-)

Mgr. Petra Bártová

Skvělý úspěch našich stolních tenistů!
Dne 8. 2. 2024 se naši žáci zúčastnili Okresního kola ve  stolním tenisu 

družstev základních škol v  Havlíčkově Brodě. Letos jsme získali tzv. „ZLATÝ 
DOUBLE“, tzn., že v  kategorii dívek (celkem 4 družstva) i  chlapců (celkem 
6 družstev) jsme nenašli přemožitele a jednoznačně ZVÍTĚZILI. Všem stolním 
tenistům gratuluji a děkuji za vzornou a příkladnou reprezentaci naší školy. 

Družstva byla ve složení: 
DÍVKY – Kamarádová Helena – 6.B, Musilová Veronika – 8.A, Jadrná Kateřina 
– 8.B
CHLAPCI – Kunstar Petr – 6.C, Sedmík Matyáš – 7.A, Kamarád Štěpán – 8.C, 
Šrámek Matěj – 9.C

Mgr. Pavel Hitzger

Měsíc únor utekl jako voda díky rozvolněnějším 
dnům během pololetních a  jarních prázdnin, kdy 
provoz mateřské školy probíhal v jedné třídě z dů-
vodu malého počtu dětí. Ale i vzhledem k tematic-
kým týdnům, které se nesly v duchu masek, oslav, soutěží a celkového masopustního 
veselí.

Ve všech třídách měly děti možnost přijít v masce a užít si třídní karneval spolu s ostat-
ními dětmi. Děti ze třídy Dráčků měly nejenom třídní karneval, ale v  rámci výletu se 
zúčastnily karnevalu ve Stříbrných Horách. Třída Koťátek měla karnevalový rej po celý 
týden. Oslavy a veselí se taktéž týkaly i dětí, které měly narozeniny nebo svátek.

Třída Sluníček se věnovala tématu profesí a společně zavítala do některých zaměstnání 
rodičů, např. kadeřnictví, autodílna, kosmetika atd. Také se děti z  této třídy v  sobotu 
24. 2. zúčastnily sletového secvičného srazu v Třebíči. Společně nacvičují skladbu pro 
předškolní děti – Mravenci. Do cvičení je zapojeno 8 dětí, 2 náhradníci a obětavá mamin-
ka. Se skladbou by děti měly vystupovat na dětském karnevale v Přibyslavi.

Další zajímavou atrakcí v MŠ byla žonglérská show pana Ošmery s názvem „Pirátské 
vystoupení“. V rámci prevence a zdraví zubní hygieny nás navštívily studentky dentální 
hygieny s interaktivním programem „Dentální hygiena“. Hravou formou se zde děti nau-
čily, jak si správně vyčistit zoubky. Ve třídě Včelek naopak děti poznávaly zimní sporty s vy-
vrcholením Zimní olympiády. Na konci měsíce děti ze třídy Koťátek navštívily Městskou 
knihovnu v Přibyslavi, kde se dozvěděly, jak se starat o knihy a proběhla další logopedická 
depistáž pro přihlášené děti.

Pěkné a příznivé únorové teploty nahrávají dalším rekonstrukčním úpravám na školní 
zahradě, které jsou zajímavé nejen pro nás, ale hlavně pro děti. Se zaujetím sledují dělní-
ky a jejich pracovní stroje. Při vycházkách vyrážíme více do okolí školky a uskutečňujeme 
podle počasí tematické procházky nebo výpravy do přírody.

Bc. Denisa Laštovičková DiS. a Lenka Novotná
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Město Přibyslav
Klub seniorů POHODA 

zve 
na osvětovou přednášku
v rámci Národního týdne

trénování paměti

HRÁTKY S PAMĚTÍ
Dozvíte se, jak funguje náš mozek, proč je důležité paměť
správně stimulovat a jak předcházet zapomínání.  Zjistíte,
jak je jednoduché zařadit vhodné aktivity do každodenního
života. Některé techniky si sami hned vyzkoušíte.

Těší se na vás Mgr. Eva Vostálová, 
certifikovaná trenérka paměti III. stupně, členka České
společnosti pro trénování paměti a mozkový jogging

ÚTERÝ 12. 3. 2024
od 14:00

 BRÝLE S SEBOU

SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 
DPS

NEJEN PRO SENIO
RY

AKCE JE ZDARMA

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Dobrý den, 
v týdnu od 11. do 17. března 2024 probíhá v České 

a Slovenské republice Národní týden trénování paměti 
(NTTP). V druhém březnovém týdnu se bude v obou 
státech konat velké množství osvětových přednášek 
a ukázkových lekcí trénování paměti pro širokou ve-
řejnost. Cílem  Národního týdne trénování paměti je 
přesvědčit účastníky, že si ještě docela slušně pamatují, 
když jim někdo poradí, jak na to. Trénování paměti je 

efektivní nástroj proti zapomínání a zároveň rychlá cesta ke zvýšení sebevědomí. 
Osvětové přednášky se konají zdarma. V  Přibyslavi se bude konat v  úterý 12. 3. 
od 14:00 ve společenské místnosti Pečovatelské služby v Přibyslavi. Více informací 
na plakátě.

NOVÁ CVIČENÍ – Kdo hledá, ten najde 
(podpora soustředění a koncentrace):

V zimních měsících nám chybí sluneční paprsky, proto se můžeme cítit více una-
vení a můžeme se hůře soustředit a koncentrovat.

Ve změti písmen najděte 15 českých a světových řek.

KO LONBRANOZAVODVLTASONEKDABANERUKEZADODODRAGRAPLU-
MISSIPOHLABOHLAMOREDVALICADREKLONADLENUŽKZEBLÍJEČNOTKA-
LEPSAMAŠHLEDBLADEMSOSLAVČÍPRAHRLKOPSOCUTHOLKAČALDO-
FEKNUZKONILNURNOHRADUSLAŠEJENISEJČEGORCEHMNALEBTICUJE-
BLAGNDOPMUTJEHDASKOŠEKOČAGENŠCALAJCLNCBHNIGERLERZKL-
ČAFTGURTJRŽAVČFMNLLTCJFDONOIIVVHNBKAPFGATIGPBLIMCLCDTA-
VOLHAOZIEGHRSANŽGLONGNŽCALACIILNCBHZŽVČIDNIARLELNAČB-
NUHMODAIHLVUIJZGTOPNCTHEIUPLOJEVOULZOAYPLKBOZALVEAR-
JIČZGZMZBKRACRKSUJBVOSLAVAVČRÍPAPJLIHDNIOSOFCÍBAMAZON-
KAZÍFAKOSGENOJNKTSPTHLEHFMMALŠEUŽSVGSQKSOJCJNIORCPD-
CZJKVHHKVTTUVMDVCEOCOSDRAHGÁBHNLFFHALSIUEHBÁHOKHIOO-
FBCSSTJIPTHAMLMIZKIAZYPRŽUBGAČBICUJLODŽGAVAQUHRONBINA-
PZIŽUGŠDJADFYLAUDRDILINŽNIMVLŠRANZDOYVFIIUDJVINUNEHŽO-
EBKEJVMUZŽBŠISGLKPVZHOITEAVZVCEKPULISZTEMŽECEKADACOMO-
LEZAVÉNOBAVABELAMEKONGSEGŽOTYNEŽUMELCPMRIVCROMRAD-
BUZAYŽJLGBJMHMTSTRDŽIKREAKHZGAZBDVLHÁGISBTOZCJJOŠCOLS-
CZŽFLRJJRŠHNNRLSOVCÁZGESBZDZAMOVERAHLREACOAZÁBEČVAE-
OSTZCŠCCŽGSPNYBMERKLYEMOKGKKOOTBJŠYUYTEŽMORINOCOYE-
HUHUŽIVMUZHCTIJALCHLAPEUPAHUZBAČVAKROB 

Přeji vám příjemnou zábavu a těším se na viděnou na osvětové přednášce!

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně

Člověk se nestačí ani otočit a  už jsou 
přede dveřmi první jarní dny a Velikono-
ce. V únoru nám setkání v Dobré nevyšlo.

Zkrátka nemoc si nevybírá. Omlouvám 
se všem, ke kterým se zpráva, že se nic 
nekoná, nedostala a oni zbytečně šlapali 
pěšky do Dobré. 

V březnu to snad vyjde. Plánujeme jar-
ní předvelikonoční setkání ve velkém za-
sedacím sále přibyslavské radnice, 
které by se mělo uskutečnit ve  čtvrtek 
14. března od 14.00 h. Společně si za-

vzpomínáme na staré velikonoční zvyky, dětské hry, pranostiky a tradice. Aktuální 
informace najdete vždy v naší vývěsní skříňce.

Víte o někom, kdo je sám a stydí se přijít mezi nás? Klidně jej přiveďte. Tady se 
může potkat se známými, kamarády a  lidmi, které třeba již dlouhá léta neviděl. 
Popovídá si, zasměje se. Být stále sám, když na vás mluví jenom televize nebo rádio, 
to vůbec není dobré.

Přeji vám všem krásné velikonoční svátky, pohodu, klid a  pěkné předjaří. 
Na setkání s vámi se všemi se těší členové výboru naší organizace.

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Jaro klepe na dveře
(svaz invalidů informuje)

Řešení z minula
např. louka, bouřka, lok, okrasa, osa, rub, ruksak, brouk, kouř, luk, sloka, kra, bok, 
kasa, řasa, burka, aura, krab, sako, bruska, sokl, brus, laso …

V  minulém čísle PO jsem vyhlásila soutěž (výzvu) o to, kdo najde nejvíce dal-
ších slov z písmen slova KRASOBRUSLAŘKA. Moc děkuji všem, co se zapojili. 
Bylo vás více než jsem čekala! Výhercem se stal ING. JOSEF MOŠTĚK s 90 slovy. 
MOC GRATULUJI!
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KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za domem s pe-
čovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro bližší 
informace 732 963 888.

Za KVC Harmonie Petra Pejzlová

KVC Harmonie pro děti

Výroční valná hromada Sboru dobrovolných hasičů města Přibyslav se konala 
20. ledna 2024 za hojné účasti. V současnosti má náš sbor 61 členů v rozmezí od 18 
do 89 let. Nejstarším veteránem je Jaroslav Kocián, který je nadšeným dobrovolným 
hasičem již 71 let. 

Hlavní náplní naší organizace je ochrana majetku a pomoc našim spoluobčanům 
v krizových situacích, jakými jsou požáry, havárie motorového vozidla. Zásahová 
činnost a práce naší jednotky JPO 2 je vysoce hodnocena a patří jí náš dík. 

V dubnu jsme poprvé zorganizovali na hasičském cvičišti „Pálení čarodějnic“ k vel-
ké radosti malých i velkých návštěvníků. 

Začátkem května u příležitosti svátku sv. Floriána, patrona hasičů, čtyři členové 
drželi čestnou stráž u praporů. Na setkání zasloužilých hasičů Kraje Vysočina v Ži-
rovnici náš sbor reprezentovali Svatopluk Klusáček, Jaroslav Kocián, Ota Novotný 
a Josef Sobotka. Poslední květnovou akcí, na které jsme se organizačně podíleli spolu 
s hasiči z Dobré, byl již tradiční ACO běh.

V červnu nás čekaly dvě akce – jedna tradiční a druhá výjimečná. Nejprve ta 
výjimečná. V  tomto měsíci se ženil náš člen Daniel Pokorný a  jeho nastávající 
Anička projevila zájem svézt se na  obřad a  hostinu v  naší Ereně z  roku 1951. 
Pro radost snoubenců se Petr Neuvirt a Josef Sobotka se pro auto vydali 60 km 
do Sebranic. Za podpory Jana Trdého nakonec přání splnili. Ta tradiční akce byla 
pouťová zábava na našem cvičišti. V podvečer 23. června se sešlo 555 platících 
návštěvníků.

V červenci jsme se připravovali na PYROCAR, který se 18. a 19. srpna konal na le-
tišti Aeroklubu Přibyslav. Přijela k nám na návštěvu delegace hasičů ze spřáteleného 
holandského města Mook en Middelaar vedená Ronem Wertherem. Ještě před tím 
jsme se 5. srpna zúčastnili oslavy 130. výročí založení SDH Olešenka.

V rámci Mlékárenského dne jsme uspořádali Odpoledne s hasiči a večerní zábavu. 
Pod dohledem naší JPO 2 se na náměstí konal ohňostroj.

V říjnu nás na aktivu zasloužilých hasičů okresu Havlíčkův Brod reprezentovali 
Josef Matoušek, Jaroslav Kocián, Svatopluk Klusáček a Josef Sobotka. Aby to neby-
lo ostatním členům líto, uspořádali jsme výlet pro všechny členy na Burčákobraní 
do Hustopeče.

V listopadu se na přibyslavském zámku konalo slavnostní předávání titulu Zaslou-
žilý hasič. Oceněn byl náš člen Svatopluk Klusáček.

Na závěr roku jsme v prosinci uspořádali společný výlet do předvánočního Brna. 
Většina z  nás výlet zakončila návštěvou muzikálu Sladké mámení. V  podvečer 
12. prosince pozvali hasiči své členy a  přátele na  šálek vánočního punče s  cílem 

Ohlédnutí za loňskou činností 
SDH Přibyslav 

popřát si navzájem příjemné svátky a krásné Vánoce. Za tento hezký nápad patří 
dík Jiřímu a Martinovi Votavovým.

A co je ještě v naší organizaci zajímavé, o čem bych se měl zmínit? V dubnu jsme 
zakoupili vysoce účinnou sekačku na trávu; v květnu jsme dokončili prodloužení han-
gáru; v červnu jsme dokončili v 1. poschodí v druhé části budovy rozvod zemního 
plynu, který nahradil akumulační kamna.

U příležitosti významného životního jubilea nikdy nezapomínáme pogratulovat 
našim zasloužilým členům. Spolupracujeme s místní organizací SPCCH ČR ZO Při-
byslav, kteří v našem sále rádi pořádají setkání a výroční schůze.

Dovolte, abych pogratuloval vyznamenaným členům za jejich dosavadní práci. 

Za věrnost 30 let – Heleně Mokré a Jiřímu Šimanovskému, ml. Za věrnost 40 let 
– Anně Málkové, Marii Neuvirtové a  Marii Řezníčkové. Čestné uznání Krajského 
sdružení hasičů obdržela Marie Neuvirtová.

Josef Sobotka,
starosta SDH Přibyslav
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Do nového měsíce Janáček galerie vstupuje s výstavou obrazů Dalibora Davida 
s názvem Dostatečná vzdálenost. Představila umělcovu aktuální tvorbu s akcentem 
na fi gurální obrazy. Na nich lze vidět každodenní situace – například lyžaře rozhlížejí-
cího se na svahu, nebo odpočívající postavu s mobilem a novinami v ruce. Nevšední 
je však barevné zpracování motivů, které prostřednictvím uvolněného koloritu výje-
vům propůjčuje psychologickou hloubku. Výstava končí v pátek 8. března.

Následná vernisáž nové výstavy s prozaickým názvem Plein-air připadá na sobotu 
16. 3. od 18 hodin. Můžete se těšit na výstavu obrazů známého německého umělce 
a  někdejšího profesora norimberské Akademie výtvarných umění Petera Anger-
manna. Důležitou součástí jeho tvorby je plenérová malba, které se soustavně vě-

nuje od roku 1986. Za tu 
dobu si vypracoval sviž-
ný malířský styl, postave-
ný na vytříbeném smyslu 
pro atmosféru a  barvy. 
Současně nezavírá oči 
před civilizačními prvky 
a  stopami. Jeho krajiny, 
jakkoliv jde především 
o  motivy ze severního 
Bavorska, nám tak mo-
hou být blízké, protože 
soustředěně zachy-
cují aktuální proměny 
na  tváři typicky zvlněné 
středoevropské krajiny. 
Výstava bude v  Janáček 
galerii k  navštívení až 
do  26. dubna.

Jaroslav Grodl

V únoru jsme ukončili výstavu Vůně perníčků i výstavu Kdo si hraje nezlobí, nicmé-
ně se chystá výstava další, a to o Janu Žižkovi, jak už jistě víte, tento rok probíhá 
celoroční připomínka 600. výročí jeho skonu u Přibyslavi. Slavnostní zahájení vý-
stavy proběhne 10. 4. od 16:00 a vy jste srdečně zváni. Pro mě to byl měsíc, kdy 
jsem složila knihovnické zkoušky, jsem velmi ráda, že zase o kousek víc rozumím 
knihovnickému povolání, a  že je to povolání velmi pestré, kde se snad ani nelze 
nudit. Filmový klub zaplnil divadelní sál ZŠ Přibyslav při promítání zajímavého fi lmu 
s Nicolasem Cagem To se mi snad zdá. Následované kapelou A stali se ovcí. Přijďte 
na další promítání, které se uskuteční 23. 3. od 19:30, fi lm Tání je natočený podle 
knižního bestselleru, následně proběhne koncert kapely fullstop hrající funk-rock.

Dílničky také proběhly, poprvé jsme spojili dílny pro děti i pro dospělé, tvořili jsme 
krmení pro ptáčky na zavěšení na keře a stromy. Potřebujete k tomu sádlo, nebo 
rostlinný tuk, který dobře tuhne, semínka, například slunečnicová, formičky. Směs 
semínek se sádlem dáte do formiček, uděláte dírku na provlečení šňůrky a necháte 
zatuhnout. Věřím, že to bude bavit i vaše děti, a ještě můžete společně pozorovat 
ptáčky, kteří se na vaše ozdoby snesou.

S  dospělými jsme si zpříjemňovali „zimní“ dny i  při výrobě svíček ze sójového 
vosku, s nejmenšími na dílničkách UM jsme vytvořili krásné tučňáky.

Také k  nám do  knihovny zavítala Koťátka z  MŠ Přibyslav, kterou tu vždy rádi 
přivítáme.

Březen – měsíc čtenářů.
Březen je svátkem vás, čtenářů. Pokud ještě nejste registrováni v naší knihovně, 

od 11. 3. do 16. 3. budeme registrovat nové čtenáře na rok zdarma, ve stejném 
termínu budeme odpouštět upomínky. Využijte toho. 

Nejvíce se zaměříme na školky, které přijdou na program zvaný Fanděme žížalám 
o žížalách kalifornských s opravdovými žížalami kalifornskými a pracovnicí z Mend-
lovy univerzity v Brně. Dále na program o Václavu Čtvrtkovi se mnou. První stupeň 
ZŠ Přibyslav čeká krásný program Husiti se spisovatelkou Lucií Seifertovou, její knihy 
doporučuji, najdete je v naší knihovně v dětském oddělení.

13. 3. od 14:30 do 17:00 (přijít můžete kdykoli) je tu Velikonoční UM a barvení 
vajíček různými technikami. Tvoření je zdarma.

19. 3. od 16:00 se v dílnách pro dospělé naučíme tvořit sladké indiánky. Příspě-
vek na pomůcky činí 250 Kč. Prosíme, přihlaste se nejpozději do 11. 3. na telefonním 
čísle 739 447 382 nebo osobně v IC či městské knihovně.

19. 3. od 18:00 v sále radnice objevíme Tajemnou Barmu spolu s cestovatelem, 
fotografem a  dobrodruhem Pavlem Svobodou. Jeho fotografi e a  vyprávění nás 
nadchly v minulém roce při povídání o Gruzii a Arménii. Krásy Barmy si nenechte 
ujít.

20. 3. od 16:00 si děti, v dílnách pro děti, vyzkouší tvorbu sladkých indiánků. 
Příspěvek na pomůcky činí 150 Kč. Prosíme, přihlaste se nejpozději do 11. 3. na te-
lefonním čísle 739 447 382 nebo osobně v IC či městské knihovně. Dílna probíhá 
bez doprovodu rodičů.

Dále: každé úterý je tu pro vás kavárnička v knihovně, chcete se v klidu posadit 
s knihou a k  tomu si dát kávu? Nebo přijít s dětmi? Pak pro vás je tu kavárnička 
v  knihovně, kdy si můžete dát kávu za  10 Kč, zatímco pro děti bude připravena 
mini dílnička (POZOR! 19. 3. dopoledne bude dětské oddělení uzavřeno z důvodu 
probíhajícího programu pro MŠ).

Ke každé výpůjčce dostanete od nás sáček čaje zdarma, jako malou pozornost 
a k navození pohody při čtení.

Také se můžete těšit na nové knihy!

Upozorňujeme, že v sobotu 30. 3. bude knihovna i  TIC z  provozních důvodů 
uzavřeno.

Těšíme se na vás v Kurfürstově domě, nebo na některé z akcí našeho kulturního 
zařízení.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Co nového v KZMP… Výstava v Janáček galerii

 Peter Angermann – Louže

Dne 27.4.2024 pořádá kapela Ge-
neze již 4. benefi ční večer, tento-
krát pro 12-ti letou Sáru Ptáčkovou 
z Přibyslavi. Sáře byl v deseti letech 
diagnostikován nádor krční míchy, 
který byl z  větší části odoperován, 
ale Sára bohužel po zákroku zůstala 
částečně nehybná. Sára od  té doby 
podstupuje různá vyšetření, rehabili-

tace a hipoterapie. Ovšem některé terapie zdravotní pojišťovna nehradí. Proto veškerý 
výtěžek bude použit na tyto výlohy. Přispět můžete na transparentní účet tak i osobně. 
Velice se na Vás těšíme v KD Česká Bělá. Za jakýkoli příspěvek Vám velice děkujeme.

Kapela Geneze

Transparentní účet
336516246/0300
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Další sťatý strom Smrk rostl křivě, byl proto sťat
Před několika dny byl na náměstí sťat další zdravý strom 

pod patronací úředníků města. Nebudu zde vyjmenovávat 
všechny další případy de facto bezohledného městského 
kácení. Jen pro ilustraci dvě rozsáhlé akce: zdravé stromy 
u  mateřské školy a  rovněž zdravé stromy u  dopravního 
hřiště. Tuto situaci v ekonomii nazýváme monopolem, což 
je jedna z forem nedokonalé konkurence; monopolista má 
jako jediný právo rozhodnout. Neboli město může kácet, 
ale občan nesmí, kácí přece kvůli dřevu na topení, jak jsme 
se dozvěděli v prosincovém vydání tohoto listu. Je to jen 
několik měsíců, kdy spadl vysoký smrk v Pecháčkově ulici 
(nedávno další v Ronovské ulici). Bylo moc velké štěstí, že 
se rozhodl spadnout směrem do zahrady, a ne na chodník 
či silnici. Dlužno v tomto případě dodat, že nebylo v minu-
losti vydáno povolení ke skácení. Je chvályhodné, že město 
na druhé straně výsadbu stromů podporuje, letos by mělo 
být v Přibyslavi vysázeno 15 stromů. Nemohly by se tedy 
stanovit rovné podmínky a občan by za vzrostlý neovocný 
(s obvodem větším než 80 cm) pokácený strom jeden vy-
sázel? Pokud by se občané zaručili, že vysadí nový strom, 
mohli by být úředníci města, v rámci férové hry, vstřícnější.

J. Ledvinka, ml.

V zájmu bezpečnosti lidí údržbářská četa města 
v úterý 13. února skolila asi 30 m vysoký jehličnan, 
který přibližně 75 let rostl u  přibyslavského pa-
mátníku padlých v 1. a 2. světové válce. 

„Smrk omorika špatně rostl již od  své výsad-
by, byl křivý a  různě se kroutil. Jeho stětím jsme 
dali prostor pro růst 
jedlovce kanadského 
(Tsuga canadensis), 
což je hodnotnější 
dřevina. Uvidíme, jak 
si na tomto místě nyní 
poradí,“ říká Ing.  Jan 
Prchal z odboru život-
ního prostředí Měst-
ského úřadu Přibyslav.

Pokácený smrk byl 
Picea omorika. Jde 
o  vzácný druh, který 
byl vyšlechtěn v  po-
vodí řeky Driny na po-
mezí Srbska a Bosny. 

„Obecně se v intravilánu města snažíme nahrazovat 
smrky listnáči. Mají daleko víc prospěšnějších funkcí. 
Jenom letos na  jaře vysadíme stromy za 250 000 Kč, 
přibližně 30 stromů v Přibyslavi, asi patnáct v místních 
částech. Na  podzim se plánuje další kolo výsadby,“ 
dodává Jan Prchal.

Text a foto: Ivo Havlík

Dobré zprávy z Vysočiny
Kraj podpoří existenci prodejen v  malých obcích, 

otevíráme poradnu pro pečující a opět se bude spor-
tovat zdarma.

Březnem začíná stavební sezóna: Kraj Vysočina má 
v letošním roce na opravy silnic II. a III. tříd v rozpočtu 
více než jednu miliardu korun, dalších 374 miliónů 
korun poskytne na  modernizaci silnic stát, peníze 
bude kraj čerpat také z evropských fondů. Mezi nej-
větší dopravní stavby Kraje Vysočina bude letos pat-
řit dokončení jihovýchodního obchvatu Jihlavy, část 

jih a  zahájení navazující části východ, zásadní jsou 
i modernizace silnice Hrotovice – Dukovany a Trnava 
– Rudíkov. 

Zasportujte si s Vysočinou v pohybu: V termínu od 8. 
do 14. dubna 2024 se bude konat třetí ročník akce Vy-
sočina v pohybu. K týdnu sportu zdarma se přihlásily 
desítky vnitřních sportovišť, která nabídnou své volné 
kapacity a umožní veřejnosti rekreačně sportovat. Vol-
né termíny pro protažení těla ve vašem okolí najdete 
na internetové adrese vysocinavpohybu.cz.

Sedmidenní jízdenka ušetří cestujícím peníze: Pokud 
patříte k pravidelným cestujícím využívajícím Veřejnou 
dopravu Vysočiny, řekněte si při nákupu jízdenky o její 
sedmidenní variantu. Výhoda se projeví už při osmé 
cestě. Jízdenka se vyplatí žákům i  pracujícím včetně 
těch, kteří pracují na směny a dojíždí do zaměstnání 
i o víkendu. Více na verejnadopravavysociny.cz nebo 
idsvdv.cz.

Vítězslav Schrek,
hejtman Kraje Vysočina

 Ozvy Utíngroundu
Je pátek, 2. února 2024, zbývá jeden den do  zahájení letošního Utíngroundu. 

Vkročíme, uvnitř není víc než deset stupňů, sál nás zdraví nepřeberným množstvím 
zašlých tonetek a osmdesátkových jídelnových židlí.

Sobota ráno, přesouváme se do paláce, roztápíme oboje kamna Made in Fiľakovo. 
Půl druhá, teplota stoupá, úžasných 13 stupňů. Půl třetí, je tu zvukař, jeho zapadlé 
auto v  bahně je předzvěstí dalších podobných eskapád. Nakládka, vykládka, po-
stavit, seřídit a zkontrolovat, všechno v klidu, zvukovka začíná až v 5 hodin. Za dvě 
minuty půl pátý je všechno v cajku i se světlama, zvukař Skřítek jede na čas.

Pět deset, přijíždí Hank s Kill the Dandies! dostávají tradičního panáka na uvíta-
nou, začínají se zabydlovat. Vlastně se nejdřív hrnou ke kamnům, aby se zahřáli. 
Bubeník Vráťa se bojí přesilovky, kdo by jezdil na vesnici za kulturou, ne? Už tu měla 
být Nauzea, volám Dieterovi, mají lehký zpoždění. Čekáme, vysypou se rozlámaní 
z auta, zabahní si střevíce a nestihneme si dát slivovici. 

Čtvrt na šest, KTD! si přehrávají repertoár. Šest osmnáct, trousí se první máničky, 
jak to, dveře se přece otevírají až za hodinu? Na pódium se doslova nacpe Nauzea, 
od minule přibyly smyčce, proto je jim na pódiu těsno.

Čekáme na Ulricha až se vrátí z mrazivých toalet. “Láska” se valí na lidi, houpou 
se do rytmu zpívají si “to bláto na dně louže snažíme se vypít”. V hudbě Nauzey je 
slyšet promyšlenost, cítit ruce skladatele, momenty překvapení, stupňování napětí. 
Přidávají, nikam nespěcháme, všichni si to chtějí přece užít.

V sále je najednou horko, nastupují KTD! Sonia se étericky zachvívá při syntezáto-
rových výbuších, Hank posílá syrové zvuky kytary ven, basák se otáčí zády pro větší 
soukromí. Odněkud se objevil mrak balónků, opakovaně posílaný davem nad jejich 
hlavy, plují v rytmu Laury. Aby ne, když se i Stevu Buscemimu líbilo si s nimi zazpívat 

v klipu. Jejich texty nejsou komplikovaně nesrozumitelný a pasují k téhle psychede-
lické, tripové hudbě. Někdy to připomene soundtracky fi lmů Davida Lynche, někdy 
se objeví šedesátkové garážovky s příchutí Velvet Undergroundu.

Tři čtvrtě na 12, Pocoloco otevírá gramofony, “These boots are made for walking”, 
přitáhnou odcházející Nauzeu zpět. Po hodině zkusí odjet, zapadnou, dav je tlačí, 
energie předaná z pódia tlačí dodávku. Lítá bahno. Prořídlý dav se točí kolem pódia, 
padá jedno světlo, někdo trhá tajně záclony. 

Všechno utichá, zapomenutý koberec Nauzey stejně jako Hankova šála tu zůstaly 
stejně jako silný zážitek, který zanechali.

Slavomír Tecl, Jiří Přibyl
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Patriarcha Tomáš Butta našel projev Václava Havla v Přibyslavi
Církev československá husitská již 104 roky vydává týdeník Český zápas. Letošní 

čtvrté číslo s datem 28. ledna 2024 redakce otevřela úvodníkem patriarchy třetí nej-
větší křesťanské církve v České republice (CČSH). Tomáš Butta se v grafi cky zvýraz-
něném titulním sloupci vrací k projevu prezidenta České republiky v Přibyslavi, který 
našel v Knihovně Václava Havla. Celý text se souhlasem Tomáše Butty přebíráme:

Před 30 lety navštívil tehdejší prezident České republiky Václav Havel město Přiby-
slav a pronesl tam dne 18. září 1994 svůj projev o Janu Žižkovi. Bylo to v roce 570. 
výročí od smrti tohoto husitského hejtmana a vojevůdce. Jaký postoj zaujal Václav 
Havel k této historické postavě, o kterou se vedly a vedou spory, a co spatřoval jako 
aktuální v Žižkově odkazu?

V úvodu svého projevu uvedl, jak je potřebné se svobodně rozpomínat na svou 
vlastní národní historii, to ale v období komunismu nebylo možné. V  této éře se 
stávala historie „častým předmětem ideologického zkreslování“. Zajímat se o vlastní 
národní historii znamená věnovat se své národní totožnosti. Je správné a nezbytné 
se historií zabývat nepředpojatě a nevykládat ji účelově a tendenčně. 

Václav Havel připomenul, že právě husitství bylo účelově zkreslováno jako so-
ciálně-revoluční hnutí a  jeho nábožensko-reformní charakter byl považován jen 
za „pouhý vnější pláštík sociálních cílů“. 

Havel dává Žižku do zřetelné souvislosti s náboženskou vírou a přesvědčením 
a s reformací v kontextu Evropy a jejím vývojem. Jan Žižka poprvé v Evropě v ta-
kovém rozsahu a  s  takovou úspěšností bojoval za  reformaci a  „přispěl k  tvorbě 
nového duchovního klimatu, vedoucího později k větší pluralitě, toleranci a svobodě 
přesvědčení. Sám měl však asi k myšlenkám plurality, tolerance a svobody lidského 
ducha velmi daleko.“ 

O  samotném Žižkovi Havel říká, že oproti jednostranným dobově podmíně-
ným výkladům byl ve skutečnosti postavou mnohem zajímavější, komplikovanější 
a rozporuplnou. 

„Svatý zápal božího bojovníka, bojujícího za pravou víru proti zlořádům světa, 
spojoval zřejmě s velkou mírou dobového fanatismu a krutosti.“ 

„Byl pravděpodobně geniální vojevůdce, charismatický muž, nezištně zapálený 
pro svou věc a ochotný obětovat této věci cokoliv.“ 

„Žižka a jeho bojovníci věřili, že brání pravdu Boží, která jim byla nejdůležitější věcí 
na světě. Tato víra byla zdrojem jejich vojenského umění a jejich úspěchů.“

V závěru svého projevu tehdejší prezident v souvislosti s Janem Žižkou zdůraznil 
význam obrany svobody a demokratických hodnot a nezbytnost utváření naší no-
vodobé armády.

Svůj úvodník Tomáš Butta končí slovy: „Tento projev Václava Havla, vyslovený 
v Přibyslavi před třiceti lety, obsahuje mnohé podnětné myšlenky i pro naše dnešní 
pohledy, úvahy a rozhovory o této významné postavě českých, ale i evropských dě-
jin. Město Přibyslav je jedním z hlavních míst připomínání Jana Žižky v roce 600. vý-
ročí od jeho smrti.“

Připravil: Ivo Havlík

Památník padlých bude přemístěn 
na hřbitov

Na  únorové tiskové besedě města Přibyslav se novináři dozvěděli o  plánu 
na nové umístění památníku padlých v obou světových válka, v letech 1914–1918 
a 1939–1945.

Starosta města Martin Kamarád a  1. místostarosta Michael Omes informova-
li, že památník bude přestěhován z  Bechyňova náměstí, kde stojí od  roku 1948, 
na přibyslavský hřbitov. Místo pro něj bylo vybráno poblíž nedávno postaveného 
kolumbária. Současně by mohly být s  plnou pietou přesmístěny tělesné ostatky 
rudoarmějců, kteří padli při osvobozování Přibyslavi a jsou již 75 let uloženy na ná-
městí. Počítá se s  tím, že na počest památníku bude vrácena socha rudoarmějce 
od  akademického sochaře Karla Samohrda, která byla po  předloňském zahájení 
útoku Ruska na Ukrajinu dána do depozitní úschovy.

Studii nové podoby památníků vypracoval architekt Milan Stejskal. V  dopro-
vodném textu svého návrhu píše: „Navržená konfi gurace pomníku a dvou pískov-
cových hrobů bude osazena na daném pozemku do elipsovitě vymezené plochy. 
Osazení hlavního památníku bude orientováno směrem do  volného prostoru 
před nově vybudovaným kolumbáriem. Na takto orientovanou hlavní hmotu by 
mohly navázat nově přeložené hroby rudoarmějců, které by se tak staly součástí 
centrálního návštěvního a pietního prostoru. Autor této tiskové zprávy v předjaří 
roku 2022 objevil, že na hřbitově v Chlumci nad Cidlinou v okrese Hradec Králo-
vé stojí naprosto shodná socha rudoarmějce od téhož sochaře Karla Samohrda. 
Také vedle ní jsou rozprostřeny hroby padlých rudoarmějců. Podle místní kroniky 
se socha v  Chlumci nad Cidlinou několikrát stěhovala, než si trvalé místo našla 
na tamním hřbitově.

Text a foto: Ivo Havlík

 Starosta města Martin Kamarád novinářům ukazuje projekt umístění památníku 
na hřbitově, další fotografie se dívá na kolumbárium, u jehož západní části bude památník stát.



Str. 15Kultura / OstatníBŘEZEN 2024

U Polenské brány byla otevřena provozovna na střihání a úpravu ženských nehtů. 
Aby světovosti bylo učiněno zadost, ateliér přijal název BEAUTY PLACE, přeložit 
můžeme jako MÍSTO PRO KRÁSU.

Text a foto: Ivo Havlík

VIDĚNO Z VĚŽE
Sběratel karet MTG (magic the gathering) v Přibyslavi ztratil černý batoh s cen-

nostmi svého hobby. Sbírku si velmi cení, a proto je ochoten nálezci vyplatit 3000 ko-
run. Jeho telefon je 607 247 856. 

V řeznictví Jiřího Františka Křesťana si zákazníci oblíbili Danovy klobásy. Chutná 
uzenina má šanci uspět v soutěži o regionální potravinu Vysočiny, nese název po Da-
nielu Pokorném, synovci majitele podniku, který se řemeslu vyučil v Brně. Při práci 
jej občas vyruší houkání hasičské sirény, je totiž členem zásahové jednotky města. 

Deník Právo se v  sobotním vydání 17. února šířeji věnoval větrným elektrár-
nám. Redakce na stranu politických komentářů zařadila stať Petra Zídka Proč se 
nad českou krajinou netočí vrtule, kterou autor uzavírá slovy: „Větrné elektrárny se 
mohly stát symbolem pokroku. Místo toho je jejich absence spíše symbolem české 
stagnace.“ V regionální rubrice Jana Pechová využila přítomnost na lednové tiskové 
besedě uspořádané na přibyslavské radnici na dané téma a grafi cky vyexponovala 
názor starosty města Přibyslav Martina Kamaráda: „Ve společném postupu vidím 
obranu před situací, kdy jedna obec větrníky povolí, zatímco sousední je odmítne.“ 
Článek v rozsahu až poloviny strany Práva ilustruje snímek ze stavby větrné elek-
trárny ve Věžnici.

Technická četa města v zámeckém parku skátila vysoký strom, který se pod tíhou 
sněhu a přičiněním větru naklonil, hrozil, že se vyvrátí a poškodí jezdeckou sochu 
Jan Žižky. Strom musel být skácen navzdory tomu, že již skončila státem dotovaná 
revitalizace parku.

Viděl a zapsal:
Ivo Havlík

Kominíci se k nám vrátili
Přibližně patnáct let byla Přibyslav centrem ko-

minického řemesla. Společenstvo kominíků ČR 
(SKČR) do Hotelu Přibyslav, který patří Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a  Slezska, soustřeďovalo 
téměř všechna profesní školení, celý cyklus sou-
stavného vzdělávání svých členů a  také v  něm 
pořádalo pravidelná jednání své výkonné rady, 
kterou převážně tvoří cechmistři všech čtrnácti 
krajů a Prahy.

Když se předloni uvažovalo o  jiném využití 
Hotelu Přibyslav, byla tradiční vazba černého 
řemesla na naše město přerušena.

Nyní se však kominíci do podniku současného 
názvu Hasičský hotel Přibyslav začínají vracet. 

Vyhovuje jim centrum republiky, kvalita ubytování, dobrá kuchyně a  svým man-
želkám rádi přivezou Křesťanovy uzeniny nebo voňavý kmín z přibyslavské Osivy.

Jednali také o tom, jak čelit tzv. kominíkům, kteří bez potřebného vzdělání a opráv-
nění objíždějí obce a města, do komína se nanejvýš podívají zrcátkem, za nemalé 
peníze vydávají potvrzení o revizi spalinové cesty, která s platností nemá nic společ-
ného a jejich příjemce nakonec může stát velmi draho, možná i život.  

Že kominíci jsou dobrá kopa, která lidem přináší nejen příslovečné štěstí, ale také 
je obveselí, svědčí humorné tričko Stanislava Michla z Kolína. 

Text a foto: Ivo Havlík

Vysočinská televize natáčí v Přibyslavi
Regionální televize poslední lednový den zavítala do Přibyslavi. Do města lokální 

médium pozval místostarosta Ota Benc, který dohodl trvalou spolupráci při tvorbě 
televizního Přibyslavského magazínu.

Redaktorka Naďa Valentová se s kameramanem Janem Veletou na radnici ptala 
starosty Martina Kamaráda na přípravy města na letošní 600. výročí zdejšího skonu 
Jana Žižky a  v  knihovně hovořila s  kronikářem Ivo Havlíkem o  tom, jak mapuje 
přibyslavské dějiny i současnost. 

V  doprovodu 1. místostarosty Michaela Omese navštívila strojírnu ACO, kde 
se zajímala o  modernizaci a  spolupráci největší fi rmy se samosprávou města. 
O den dříve autorská dvojice natáčela v Klubu seniorů, který vede trenérka paměti 
Eva Vostálová.

Portál i-Vysocina.cz je jedinou televizí na  Vysočině, která vysílá program o  na-
šem kraji non-stop 24 hodin denně. Sledovat ji můžeme prostřednictvím kabelo-
vého operátora, v klasickém terestrickém vysílání DVB-T z vysílače Hosov u Jihlavy, 
na webu www.i-vysocina.cz, také ve formátu pro chytré mobilní telefony a tablety. 
Mobilní vysílání je přímo na YouTube www.i-vysocina.cz/tv.

Natáčení v Přibyslavi bude pravidelné, místostarosta města Ota Benc proto přivítá 
náměty.

Text a foto: Ivo Havlík

NOVÉ LAVIČKY v zámeckém parku budou zvát k posezení na jarním slunci.

Foto: Ivo Havlík
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Hokejisté do finále neprošli, ale hrát 
budou o bronz

Sveřepou bitvu o účast ve fi nále vesnické hokejové ligy ročníku 2023/2024 muž-
stvo HC Přibyslav nevyhrálo. 

V  posledním vzájemném utkání z  celkových tří v  pozdním nedělním večeru 
18. února jsme podlehli klubu HC Světnov z okresu Žďár nad Sázavou 7:4.

Dramatický zápas pro Přibyslav začal dobře, první třetinu jsme vyhráli 3:1, ale 
druhá gólově skončila přesně opačně. V  poslední fázi hry jsme ovšem dostali tři 
branky a žádnou nedali. Hráči ani za nepříznivého stavu zápas nevzdali, odvolali 
brankáře a hráli power play, žel, soupeř své vítězství 27 vteřin před koncem zpečetil 
dalekonosnou střelou do naší prázdné svatyně.

Dva naše góly vsítil Jan Doležal, po jednom přidali Vladimír Neubauer a Daniel Paul.

Utkání mělo bouřlivou kulisu, o kterou se starali zejména fanoušci HC Přibyslav, 
i když příznivců Světnova bylo v hledišti více, přijel s nimi také starosta obce Pavel 
Štefan.

Se Světnovem jsme hráli třikrát za  sebou. Prvně jsme po  samostatných nájez-
dech vyhráli 4:3, druhý zápas nebyl dohrán, když o dvě a půl minuty vypršel čas 
pronájmu ledu žďárského zimního stadionu a tedy jako výsledný platil stav jaký byl 
ve 20,30 hodin - 3:4. 

„Určitě se za tři semifi nálové zápasy nemusíme stydět, silnému soupeři jsme byli 
rovnocenní. Nyní se musíme připravit na boj o třetí místo. V něm se nastoupíme 
proti HC Berani Řečice. Je to rovněž vyspělý klub, vždyť vyhrál základní část soutěže, 
ale v semifi nále, podle mého názoru překvapivě, podlehl Ostrovu nad Oslavou,“ říká 
přibyslavský trenér a vedoucí mužstva Rostislav Teml.

Data utkání o bronz a fi nálového duelu HC Světnov - HC Ostrov nad Oslavou 
v době uzávěrky PO nebyla známá.

Ivo Havlík

TIP NA JARNÍ VÝLET. Vzdušnou čarou 10 kilometrů daleko je rozhledna 
Rosička. Vidět z ní je až k Přibyslavi. Ve dne v noci přístupná věž stojí na kótě 644 m 
nad mořem a je vysoká 42 metrů, vyhlídkový ochoz se nachází ve výšce 24 metrů. 
Stožár by měl odolat větru o síle 200 kilometrů v hodině. Návštěvníci musí zdolat 
140 schodů. K rozhledně vede cyklistická trasa, na kterou lze nastoupit v Přibyslavi.

Text a foto: Ivo Havlík

ÚNOR BÍLÝ pole letos mnoho neposílil. Dokládá to pohled z Uher na město. Foto: Ivo Havlík

KAŽDÝ PÁTEK technická četa města sváží obsah odpadkových košů, bývají 
plné.

Text a foto: Ivo Havlík
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Fotbalisté jdou do boje o záchranu
První jarní neděli (24. března) odstartuje jarní kolo amatérských soutěží v kopané 

ročníku 2023/2024. 

SK Přibyslav ten den zajíždí do Pohledu. Výkop proti tamějšímu Sokolu tam bude 
v 15 hodin. Očekává se, že naši „nadržení“ fanoušci se k zápasu dostaví v hojném 
počtu, nejen kvůli fotbalu, ale také je přiláká nová útulná hospudka na stále vylep-
šovaném pohledském stadionu. 

Tabulka krajského přeboru 1. A třídy po podzimu ukazuje, že náš první jarní sou-
peř přezimoval s 26 body na třetím místě; my jsme rovněž třetí, ale od konce, bodu 
mjsme nasbírali pouze jedenáct. Připomeňme, že za Pohled nastupují čtyři bývali 
hráči Přibyslavi - Jaromír Vopršal, Miloš Krčál, Josef Eis a Jakub Kasal.

Ve stejnou neděli a ve stejný čas začíná střetnutí Sativy Keřkov proti Sokolu Havlíč-
kova Borová. Domácí v okresním přeboru přezimovali na 11. místě ze čtrnáctičlenné 
tabulky, ale mají jenom 8 bodů, tedy stejně jako dvě mužstva pod nimi – Šmolovy 
a Česká Bělá. Rozdíl je tedy jen ve skóre. Vůbec poslední je Staré Ransko se 6 body. 
Zatímco Havlíčkova Borová je druhá za vedoucím Herálcem.

Přibyslav doma ještě hraje poslední březnovou neděli (31. března). Od půl čtvrté 
bude hostit Sokol Tis, který je po podzimu druhý, ztrácí pouze jeden bod za vedou-
cím celkem FK Bohemia Světlá nad Sázavou.

Keřkov poslední březnovou neděli jede až do Golčova Jeníkova, který zimu přečkal 
na třetím místě.

Z rozboru plyne, že fotbalisté Přibyslavi budou na jaře bojovat o setrvání v kraj-
ském přeboru 1. A třídy, do něhož vloni postoupili, a „bramboráře“, nikoli poprvé, 
čeká těžká bitva o záchranu v přeboru Havlíčkobrodska, aby nespadli do III. třídy, 
tzv. pralesní ligy. 

Text a foto: Ivo Havlík

 Snímek je z loňského pohárové utkání Pohled - Přibyslav. Míč vyráží domácí gólman 
Jan Růžička před přibyslavskými hráči - Janem Prchalem (stojí za brankářem), 

Adamem Vostálem a Radkem Imramovským.

Přibyslavský Sokol pilně cvičí na slet
Letošní druhé tiskové besedě na  přibyslavské radnici dominovala informace 

o  tom, jak se tělocvičná jednota Sokol Přibyslav připravuje na  XVII. Všesokolský 
slet, který se bude konat od 30. června do 5. července 2024 v Praze za účasti 20 tisíc 
cvičenců a před upřenými zraky 50 tisíc diváků.

S novináři ve středu 7. února, tedy v den, kdy do sletu scházelo už jen 141 dní, 
besedovaly náčelnice Sokola Přibyslav Markéta Kvardová a cvičenka Věra Dvorská 
z Olešenky, (na snímku zleva). 

Obě uvedly, že v Přibyslavi se nacvičuje osm skladeb z dvanácti. Jsou to: Čmeláčci 
- rodiče a děti, Mravenci - předškolní děti, Sokolhraní - mladší žáci a mladší žákyně, 
Fitness - starší žactvo, Leporelo - dorostenky a mladší ženy, Před kamerou - doros-
tenci a muži, Babí léto - ženy a seniorky, Jdi za štěstím - seniorky a senioři. 

Na tréninky každý pátek dochází až 130 cvičenců, což je nejvíc v Havlíčkobrodské 
župě. Někteří dojíždějí z přilehlých obcí, ale také z Polné, kde se tamější Sokol na slet 
nepřipravuje.

Co se cvičenci již naučili, budeme moci poprvé vidět v  přibyslavské sokolovně 
2. března na Sokolském plese a 16. března na dětském karnevalu. Již vypilované 
skladby diváci zhlédnou 11. května na fotbalovém hřišti při župním sletu, případně 
na krajském sletu 25. května v Třebíči. 

Podporu přibyslavské účasti na XVII. Všesokolském sletu vyjádřili starosta města 
Martin Kamarád a jeho první místostarosta Michael Omes.

Text a foto: Ivo Havlík

Novinky z klubu SK JUVENIS 
Domácí zápasy mládeže a mužů

Měsíc březen, ve kterém se soutěžní sezóna přehoupne do poslední čtvrtiny, bude 
patřit domácím zápasům našich žlutomodrých barev. V neděli 3. 3. odehrají dva zá-
pasy na domácí přibyslavské palubovce mladší žáci, konkrétně od 9:00 proti Havlíč-
kovu Brodu a od 12:00 proti Sniperům z Třebíče. V sobotu 16.3. pak v 9:00 startuje 
turnaj nejmladší mládežnické kategorie z přípravky. V rámci obou turnajů bude ote-
vřen bufet. Náročný program pak čeká v polovině března dorostence. V pátek 15.3. 
totiž dorostenci dohrávají své odložené utkání z února (od 18:45 v nové sportovní 
hale při SPŠ Žďár nad Sázavou), aby o den později 16. 3. odehráli další dva zápasy 
(v 9:00 proti SK Jihlava B a ve 14:00 proti vedoucímu celku tabulky z Pelhřimova). 
Muži pak tutéž sobotu 16.3. pořádají domácí turnaj v azylu v Golčově Jeníkově (9:00 
Sklo Bohemia Světlá nad Sázavou B, 14:00 Sklo Bohemia Světlá nad Sázavou C).

Od  dubna bude uzavřena kvůli avizovaným opravám přibyslavská sportovní 
hala. Měsíc duben je měsícem, kdy se dohrávají všechna ligová utkání, jak mládeže, 
tak mužů. Proto naši sportovci trénovat potřebují. Aby toto uzavření nemělo vliv 
na množství tréninků, klubu se podařilo zajistit náhradní sportoviště. Těmi budou škol-
ní tělocvična při základní škole, sokolovna či tělocvična ve Velké Losenici. Kompletní 
rozpis časů i míst tréninků jednotlivých kategorií naleznou členové v členské sekci 

EOS nebo na webových stránkách nebo bude rozpis zveřejněn v dalším vydání Při-
byslavského občasníku. V rámci náhradních sportovišť se klub snažil zajistit přibližně 
stejný tréninkový čas, který mají jednotlivé kategorie vyhrazen standardně. V případě 
příznivého počasí budou tréninky od června probíhat na venkovním sportovišti.

V  pořadí již čtvrtý ročník tradičního turnaje Poháru Posázaví bude hostit nová 
sportovní hala TJ JISKRA v Havlíčkově Brodě v sobotu 30. 3. V turnaji se představí 
kategorie přípravky, elévů a mladších žáků a věříme, že do našeho klubu i města 
přivezou pohár pro nejlepší posázavský mládežnický klub.

Martin Ležák, člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav
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Provádíme:

1. měření emisí vozidel do 3,5 t

2. technické kontroly osobních

a nákladních automobilů do 3,5 t,

motocyklů, čtyřkolek, přípojných

vozidel.

3. evidenční kontroly vozidel do 3,5 t

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Způsob provádění technických prohlídek

naleznete na .www.stkinfo.cz

STK Chotěboř

1. 3. – 30. 11.

Pracovní doba:

1. 12. – 28. 2.

7.00 – 16.00

7.00 – 14.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

Naši kvalitu práce zajišťujeme ve spolupráci
s německou firmou DEKRA automobil.

Vedoucí STK a emisí: Jan Pešek.

Vážení motoristé a motoristky,
začíná nová motoristická sezona 202 .4

Provádíme technické kontroly vozidel dovezených z EU.

Vše na jednom místě – . Jen u nás bez čekání,

pokud použijete náš online rezervační (objednávkový)

Vše naleznete na našem webu –
nebo se dozvíte na telefonním čísle .
systém.

STK a emise

www.stk-chotebor.cz

569 621 286  721 133 042,

Možnost platby hotově nebo kartou.

MASÁŽE 

 relaxační - jednotlivé partie (30/45 min)  
                 - celé tělo (60/90 min) 

 sportovní (45/60/90 min) 
 energetická (60/90 min) 
 lymfatická (50 min) 
 aromaterapeutická (60 min) 
 Breussova (50 min) 

Proč masáž? 

 zlepšuje kvalitu spánku 
 odstraňuje únavu a stres 
 napomáhá odstranění toxinů z těla 
 snižuje a odstraňuje bolesti hlavy, zad a svalů 
 regeneruje tělo a působí blahodárně na nervovou 

soustavu 

     objednávky na 773 582 818, zuz.rihova007@seznam.cz 
možnost zakoupení dárkových poukazů ve Vámi zvolené ceně 

 Zuzana Říhová  
      Masérský salon Jany Fišar Sobotkové 
              Tržiště 254, Přibyslav, 582 22 
     nebo na 773 582 818         



Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu Škoda Octavia Fresh: 1,0–7,4 l/100km, 21,0–168,5 g/km

Škoda Octavia Fresh
Jedinečná nabídka se vším všudy

Využijte časově omezenou nabídku na model Škoda Octavia Fresh se širokou paletou motorizací i pohonem 4x4. K vozu automaticky 
získáte prodlouženou záruku, předplacený servis a cenové zvýhodnění až 113 700 Kč při financování se Škoda Financial Services.  
Počítat můžete i s bohatou výbavou, jako jsou například parkovací kamera a senzory, vyhřívání předních sedadel a volantu, mlhové 
světlomety, bezklíčové odemykání KESSY, Top LED zadní svítilny a 17“ litá kola. Počet vozů je omezen, a proto nás včas navštivte osobně, 
nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Předplacený servis na 
5 let, nebo
100 000 km zdarma

Bohatá
výbava

Prodloužená záruka 
na 5 let, nebo
100 000 km zdarma

Velkoodběratelem
od 2 vozů

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Octavia liftback 1,0 TSI Fresh 81 kW v ceně 649 900 Kč, při financování CHYTŘE se Škoda Financial Services v ceně 649 900 Kč, splátka předem 
194 970 Kč (30 %), výše úvěru 454 930 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 540 668 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 597 308 Kč, RPSN  
vč. pojištění 10,178 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 259 960 Kč, měsíční splátka úvěru 5 848 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 028 Kč, úroková sazba 
p. a. 5,90 %. Součástí finanční služby je pojištění od Generali České pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy 
k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 
dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve 
smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

ilustrativní fotografie

se zvýhodněním až

113 700 Kč

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:
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PETER ANGERMANN
PLEIN-AIR
16 | 3 | — 26 | 4 | 2024

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 16. 3. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

  Plánujete oslavu? 
Sháníte občerstvení, 
prostory a obsluhu? 
Stačí jen zavolat.

  Zajištění komplet-
ních akcí, vlastní 
inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, 
smuteční hos ny, 
firemní večírky, rauty, 
promoce atd.

  Uvaříme, přivezeme, 
obsloužíme

  Jaromír Křesťan, 
tel. číslo 736 764 158
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 (1424—2024) 600 let

Jan 
Žižka
PROGRAM 2023—2024 
ROK, MĚSÍC AKCE        NÁZEV  POŘADATEL

2023 Revitalizace parku u sochy   město

2023 Vyhlášení výtvarné soutěže       Ktož sú boží bojovníci ZŠ Přibyslav

2023 Vytvoření loga, grafické práce       Jan Žižka   Dizen design

LEDEN 2024 Vydání sborníku        Žižkův almanach  město

ÚNOR 20. 2. 2024 Přednáška prof. P. Čorneje       Rytíř Jan Žižka  ZŠ Přibyslav

BŘEZEN Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže       Ktož sú boží bojovníci ZŠ Přibyslav

DUBEN výstava        Vysočinou po stopách 
         husitských válek  KZM Přibyslav
 
 výstava        Jan Žižka a Přibyslav KZM Přibyslav

DUBEN-KVĚTEN Naučná výprava do Trocnova pro žáky ZŠ   ZŠ Přibyslav

KVĚTEN 25. 5. 2024 Štafetový běh Trocnov-Přibyslav   město

KVĚTEN 25. 5. 2024 Zájezd — Trocnov, Borovany, Tábor   ZO Zahrádkářského svazu 
     Přibyslav

ČERVEN  Literárně hudební pásmo       Mír tomuto domu  město + T. Jajtner

ČERVEN Výstava v KD        Tři poslední kouty Jana Žižky 
         z Trocnova a Kalicha KZMP + I. Havlík

ČERVENEC—SRPEN Letní kino        Promítání filmů o J. Žižkovi KZM Přibyslav

SRPEN 17. 8. 2024 Středověký den        Jarmark, průvod, bitva město + KZMP

ZÁŘÍ 6. 9. 2024 Odborná přednáška 
 s hudebním doprovodem       Ze starých letopisů  J. Macek 
     
ŘÍJEN 5. 10. 2024 pochod        Žižkovo kolečko  Junák — skauti Přibyslav

DUBEN od 10. 4. 2024

Český zahrádkářský svaz
Přibyslav

DUBEN od 10. 4. 2024
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Pro aktuální informace sledujte prosím naše facebookové a webové stránky.

Facebook – Kulturní zařízení města Přibyslav Webové stránky – www.kzmpribyslav.cz
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E březen 2024

– od 1. března 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. března 2024 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. března 2024 Vydání sborníku/Žižkův almanach Město Přibyslav
– 2. března 2024 od 20.00 h. Sokolský ples Sokolovna Přibyslav TJ. Sokol Přibyslav
– 5. března 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 8. března 2024 od 16.30 h. Zahraje Terasa Klub seniorů Terasa
– 5. března 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 13. března 2024 od 14.30 h. Um/dílny pro děti v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 14. března 2024 od 14.00 h. Zazpívej si s harmonikou pro radost Zasedací sál radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 14. března 2024 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 16. března 2024 od 13.30 h. Dětský karneval Sokolovna Přibyslav T.J. Sokol Přibyslav
– 16. března 2024 od 18.00 h. Vernisáž výstavy PLEIN-AIR Janáček Galerie Janáček Galerie
– 19. března 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 19. března 2024 v 12.00 h. Uzávěrka dubnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. března 2024 v 16.00 h. Tvořivé dílny pro dospělé/Sladký indiánek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. března 2024 od 18.00 h. Tajemná Barma/Pavel Svoboda/přednáška Zasedací sál radnice KZM Přibyslav
– 20. března 2024 v 16.00 h. Tvořivá dílna pro děti/Sladký indiánek Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 23. března 2024 od 10.00 h. Burza jarního, letního oblečení a potřeb pro děti Sokolovna Přibyslav KVC Harmonie
– 23. března 2024 od 14.30 h. Maškarní karneval MŠ Česká Jablonná Česká Jablonná
– 26. března 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 23. března 2024 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 23. března 2024 v 19.30 h. FK/Tání/fi lm, fullstop/koncert Sál ZŠ Přibyslav FK Přibyslav
– 24. března 2024 od 15.00 h. Sativa Keřkov – Havlíčkova Borová Fotbalové hřiště Sativa Keřkov
– 26. března 2024 od 8.00 h. Kavárnička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 30. března 2024 Zavřená knihovna a informační centrum Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 31. března 2024 v 15.30 h. Přibyslav – Sokol Tis Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 1. dubna 2024 Velikonoce
– 9. dubna 2024 v 16.00 h. Dílny pro děti/Výroba svíček Kurfürstův dům KZM Přibyslav


